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na ląd w Singapoore.
Komunikat głównej kwatery japońskiej. — Sprawozdanie Reutera

Tokio, 10 lutego. Komunikat cesarskiej 
kwatery głównej, przerywający dwudniowe 
milczenie na temat Singapoore, brzmi do- 
ełownie, jak następuję:

Oddziały wojsk japońskich, okupujące 
półwysep Malajskł, w ciągu niedzieli zła
mały opór nieprzyjacielski I po przebyciu 
kanału johursklego, podjęły atak na Sin
gapoore.

Na temat olbrzymiego bombardowania, 
przy pomory którego Japończycy przygo
towali swą zwycdęeką akcje lądowania na 
wyspie Singapoore, przynosi Reuter szereg 
doniesień, z których przebija wyraźnie za- 
ikoczenie z powodu energii ataku jjapoń- 
tkiego oraz zaniepokojenie o los tej ufor
tyfikowanej wyspy.

I tak jedno z tych doniesień stwierdza, 
te japońska działalność bojowa na półno
cnym froncie Singapoore przybiera nieu
stannie na sile. Japończycy wyrzwiaR. nie
zliczone ilości granatów z moździerzy i cięż
kich dział, jak sądzi Reuter, w nadziei, iż 
samym ciężarem wystrzelonych pocisków 
rozbiją w oroch brytyjskie objekty forty
fikacyjne. Bombowce, które przyłączyły sie 
do tego deszczu stali pominęły pólnoeno- 
zacho/lnią cześć północno- wsch o d ni ego cy
pla wyepy. W  ten eposób ostrzeliwanie koń
czyło się na pewnej granicy przed wy
brzeżem.

Według sprawozdania korespondenta J. 
E. Henry działalność nieprzyjacielskiego 
lotnictwa i artylerji w niedziele było pra
wdopodobnie najsilniejsze od chwili roz
poczęcia bitwy o Singapo-ore. Nieprzyja
ciel zasypał cały rejon północny brytyj
skiego systemu obronnego, znajdujący sie 
po przeciwnej stronie kontynentu, lieznemi 
granatami i bombami. Przerwy pomiędzy 
strzałami dział wielkokałibrowych były 
wypełnione prawie nieprzerwanym ogniem 
* moździerzy.

Również dalsze doniesienia Reutera pod
kreślają, że Japończycy celem przygoto
wania swej akcji wysadzenia wojsk na wy
brzeżu wyspy otworzyli silny i nieprzerwa
ny artyleryjski ogień zaporowy, przyczem 
wystrzelili tysiące granatów. Przez całą 
niedziele wysunięte pozycje i linje łączno
ści wojsk brytyjskich stały nod silnym ob- 
otrzałem artyleryjskim. Po krótkiej przer
wie w godzinach południowych ogień 
zaporowy rozpoczął sie znowu i 1rwał pra
wie nieprzerwanie prze? dwie godziny. Na
stępnie ogień nieco osłabł na sile, rozpo
czął sie jednak ponownie z wielka gwałto
wnością w poniedziałek rano przed wysa
dzeniem wojsk.

Wśród walk 
Japończycy postępują naprzód.
Tokio, 10 lutego. Unikając odcięcia w 

głównym odcinku twierdzy, wojska brytyj
skie wycofały się z północnego pasa for* 
tecznego na wyspie Singapoore, a jednost
ki japońskie, które wylądowały na zachód 
od nasypu mostowego,- natychmiast posu
nęły się naprzód.

W  pochodzie wojek japońskich w kierun
ku południowym pomocne były małe tan
kietki. Opór wojsk brytyjskich w okolicy 
klan daj, odległem kilka kilometrów od Sin- 
gapooru został złamany. Należy sie liczyć 
z tem, że wojska brytyjskie uplasują sie 
w odległości 5 km. na południe, a wiec koło 
Bukt Panjag i bedą st.rarały sie zacięcie 
o ronić. Według ostatnich depesz, czujki od
działów japońskich zbliżają sie do lotniska 
Tengah.

Na południe od portu wojennego oraz lo
tniska Sele+ar zaobserwowano wielkie po
lary, skąd dochodziły odgłosy silnych eks- 
ńlozyj.

.W  związku z niespodziewanem wysadze
niem na ląd wojsk japońskich, co jak wia
domo miało miejsce w nocy z niedzieli na 
Poniedziałek, Japończycy przeprawili sie 
Zasadniczo w małych łodziach przez niezbyt 
**eroki kanał i wylądowali w trzech pun
ktach, mianowicie: na półnoeno-zachod- 
njem wybrzeżu wyspy, bezpośrednio w za
chodniej części nasypu mostowego, oraz 

wschodnim narożniku, opodal małej wy
sepki Palua TJbin. Wysadzenie na ląd od

działów japońskich dokonało się w stosun
kowo krótkim cza&ie. W  dalszej akcji Ja-

jaciefskiego ognia zaporowegc artyierji 
 __________________________ — —  przeciwlotniczej zrzuciły swe bomby roz-
pończycy napotykają na bardzo poważny pryskowe.

Cieżkie działa w forcie Ohang: rozpo
częły grzmieć. Z ogólnej 1 ezby 38 rezer- 
woarów ropy w Seletar, płonie 28, wytwa
rzając siupy czarnego dymu, podczas kie
dy ogień rozszerza sie na pozostałe rezer- 
woary.

Okrążone w Singapoore wojska nieprzy
jacielskie ocemane «ą na 20.000 żołnierzy 

; 1 składają sie z 18 dywizji brytyjskiej, 9dy- 
j wizji australijskiej i około 23 bataljonów 
1 mieszanych wojsk ochotniczych.

opor.

Pożar zbiorników ropy.
Tokio, 10 lutego. Ogień artylerji japoń

skiej, trwający od wczesnego rana dnia 5 
lutego i przybierający coraz bardziej na 
sile, dosięgnął punktu kulminacyjnego w 
niedzielę wczesnym rankiem, kiedy nad 
Singapoore pojawiły się eskadry samolo
tów japońskich i pomimo silnego nieprzy-

Gen. inspektor Speer następcę 
min. dra B d ta .

Berlin, 10 lutego Urzędowo podano do
wiadomości:

Skutkiem śmiertelnego wypadku mini 
s Ta Rzeszy dr. i nż. Te d t a, Rzesza Wielkn- 
riemiecka poniosła ciężką stratą. Dr. Todt 
jednoczył w swej osobie urzędy ministra 
Rzeszy dla uzbrojenia i amunicji general
nego inspektora dla niemieckie: organiza
cji dróg craz genera-negc inspektora spraw 
wodnych i energetycznych.

Trzy te urzędy powirrzył obecnie Kan
clerz Hitler generalnemu inspektorowi bur 
dowy 1 1® stolicy Rzeczy, dyi Inmewancn u 
inżynierowi prof. Albertowi Speerewi. po
zostawiając go równocześnie ita doiychcza 
sowych jego m rzędach

Komunikat brytyjski o lodowaniu 
Japończyków na wyspie Singapoore.

Szanghaj, 10 lutego.W urzędowym komu* 
nikacie, wydanym w Singapoore w ponie
działek wieczorem, podano do wiadomości: 

Wojska japońskie wylądowały z łodzi na 
wybrzeżu północno-zachodniem wytspy Sin
gapoore między Aungei, Kranji i Pasir La
ba w czasie między 23 godz. w niedzielę a 
godz, 1 w poniedziałek.

Lądowanie Japończyków poprzedziło cięż
kie bombarbowanie artylerji .brytyjskich 
stanowisk w całym wymienionym terenie. 
Z nastaniem dnia japońska artyleria zora

ła poparta przez samoloty bojowe i myśliw
skie. _ Wojska brytyjskie zostały odparte 
na kilku miejscach i Japończykom udało 
się utrzymać się na lądzie. Ze strony bry
tyjskiej wydano zarządzenia, ab> zetrzeć 
wysadzonych Japończyków. Wyn.ki łc;j 
działalności nie .■•.są dotychczas? znane. Pi
za tem uwaga japońskiej artylerji i janoń 
skich samolotów marynarki została .wró
cona na inne części wyspy Singapoore. Bry
ty jsk e myśliwce usiłowały powstrzymać 
atakujące samoloty japońskie.

z
fortyfikacyj na Singapoore.

Takie, 10 lutego. Jak donosi agencja 1 
Domei z Johur Bharu, wojska brytyjskie, 
broniące wyspy Singapoore, rozpoczęły 
w poniedziałek odwrót z zewnętrznego pier
ścienia fortyfikacyj, panujących nad prze
smykiem morskim pod Johur.

Japoński atak w wielkim stylu przeciwko 
potężnej twierdzy brytyjskiej bazie na Da
lekim Wschodzie poprzedzony został w nie
dzielę w późnych godzinach wieczornych 
ogłuszającym wstępem w chwili, kiedy hs - 
terje japońskie, ulokowane na północnem 
wybrzeżu, otwartły nagle nieprzerwany, 
miażdżący ogień zaporowy, mający na celu 
otwarcie drogi do operacyj wysadzenia 
wojsk.

O godzinie 0.16 czasu miejscowego zielo
na rakieta, wypuszczona z terenu wyspy, 
dała znak, że wojska japońskie wylądo
wały na Singapoore. Czerwona rakieta, 
jaka zabłysnęła w 4 minuty później  ̂stano
wiła sygnał zakończenia cperacyj lądo
wania. W  chwili, kiedy działa japońskie

grzmiały bez przerwy dalej, przyczem n^- 
i rzyjacielskie baterje nie odpowiadały na 
ogień, o godiz. 0.25 nadszedł meldunek że 
drugi oddział japoński w ścisłem współ
działaniu z pionierami wylądował również 
w innej części wyspy.

Lotnisko Tengah obsadzone 
przez Japończyków.

Szanghaj, 10 lutego Według doniesień po
niedziałkowych, opublikowanych w ponie
działek w Szanghaju, wojska japońskie, 
które wylądowały r.a wyspie Singapoore, 
obsadziły o godz. 13 czasu lokalnego lotni
sko Teng&łi na zachodniem wybrzeżu 
wyspy.

Tengah stanowił punkt wyjściowy tak 
zwanej środkowej linji obrennej Anglików, 
na którą wojska brytyjskie^ wycofały sie 
w ciągu poniedziałku. W  kilku miejscach 
Jamończycy stoją w odległości tylko 25 km 
od obsraru miasta Siu gap onre.

Masowe ataki lotałctwa Japońskiego,

i jawajskdem, gdzie obecn e, jak tu podkre
ślają. czuje s t już „jak w dpmu“. Wielkie 
znaczenie posiada na tym obczarze lotnisko 
Dż mbaran na wt &pie Bali, położone v7 po
łowie drogi pomiedzs Songapoore a por
tem australijskim Darwin.

Projekt ewakuacji Rangoonu*
Berlin, 10 lutego. W  ub. niedzielę wygło

sił brytyjski gubernator Burmy przemó
wienie przed mikrofonem, w którem ci. in, 
zakomunikował: Miasto Eangoon jęst nie
zwykle trudne do cbrony przeciwlotniczej. 
W związku z tern rząd powziął decyzję, aby 
grupy ludneSci podzielić na pewne ckolice, 
które mogą być bezpieczniejszo przed na
lotami. Wielką pomocą w naszych wysił
kach "wojennych będz'e możliwość ewakra- 

jCji pewnych urzędów z Rangoonu.

Zaciemnienie w Bombaju.
Szanghaj, 10 lutego. i\astęps twa posuwa

na się .Japończyków w B irmie dos ęgtęly 
s w o jem i wpływami już obecnie Bombaju. 
Tamtejszy rząd zarządził na pewnych 

■ określonych terenach zaciemnienie dd godz. 
10 wieczorem do 6 rano.

Sukces Japończyków 
w południowym Szantungu.

 ̂ Tokio. 10 lutego. Wojska ; apońskie one- 
j rające w południowe; części Szantungu,
, obsadziły w niedzi elę popołudniu w całości 

miasto Juanli, oddalone o 0̂ km. na półno
cny wschód od Iszu .

Juanli oyło s edz:bą głównej kwatery xl3 
dywizji Czungl: ngu pod dowództwem ge
nerała Yuhsnehtsunga.

Trzeć? ale.rm powietrzny
w Port Darwin.

Szanghaj, 10 lutego. Port Darw.m, przo
du, ą ja bazą morska w Australii, przeżył 
w niedziele trzeci alarm powietrzny od po- 

I czątku wojny aa Dalekim Wschodzic- 
• Mieszkańcy miasta &pędziL okręt alar
mu w swych improwizowanych schronach 
przeoi wlotniczych.

Gen. Wff\*eh bawił w Bu^Fnie,
Szanghaj. 10 lutego. Generał s!r Archi- 

bald Vravell, naczelny do>w7ódco nn poiud- 
ntowo-zachodni rejcn oceanu Spokojnego, 
b,avrił przea niedawnym czasem ponownie 
w celach inspekcyjnych w Burmie^o zem, 
poniesiono w pon edniałek rano z aangoo- 
nu.

1 Manifestacja m, Bangkoku.
Tokio, 10 lutego. W związku z walkami, 

toczącemi się na półwyspie Balanga na Fi
lipinach, o którym od dłuższego czasu nie 
nadchodziły żadne szczegóły, wojenny ko
respondent dziennika „Tokio Niczi Nicz?“ 
donosi, jakoby japońskie lotnictwo prze
prowadziło w ub. sobotę przy udziale li
czebnie silnej eskadry bombowców kilka 
ataków powietrznych na nieprzyjaciefskie 
linje obronne.

W toku_ tych masowych ataków" demo
lowano wiele czołgów7, samochodów cięża
rowych i wozów amunicyjnych oraz uszko* 
dzono 15 baleryj artylerii nieprzyjaciel
skiej.

W dalszym ciągu trwają racięte ataki ja
pońskich bombowców na nieprzyjacielskie 
bazy na froncie burmańskim. W esteto ich 
dniach celem tych ataków japońskiego lo
tnictwa były zasadniczo bazy lotnicze i 
objekty wojskowe w okolicy Rangoonu, 
natomiast obecni^ silne liczebnie jednostki 
zaatakowały w ciągu niedzieli portowe 
miasto Martaban, leżące opodal Moulmein, 
zatapiając przy tem dwa statki towarowe.

Równocześnie wyrządzono bardzo poważne 
uszkodzenia terenów portowych.

W  lócie powrotnym japońscy lotnicy 
zaobserwowali na północ od Martaban po
ciąg z transportem wojska, który to poc ag 
niezwłocznie zaatakowali, obrzucając bom
bami i niszcząc go.

związku z gwałtowmerai atakami po- 
wietrznemi na Surahaja i inne rieprzyją- 
ciełskie bazy powieti zne na "orenie i rel^- 
pelagu .iawajski°go, podkreślają w tntej 
szych kołach wojskowych, że celem tych *0- 
peracyj  ̂ jest. zlikwidowanie tych baz me 
przyjacielskich, które mogłyby hvć użyte 
przez nieprzyjaciela w jego w alce podjazdo
wej. Równocześnie jednak ataki te stano
wią poważne, zagrożenie naprzyjacelskieh 
Inij komumkacyjnych, prowadzących e 
Australji przez Inaje helenderslde do Sin* 
g a p o o m

Lotnictwo japońskie- które zniszczyło 
jedną baaę nieprzyjacielska no drugiei w 
rejonie cieśniny Makassar na norzu Mo- 
lukka, morzu Flores ; Banda, checnie mz 
winęło swą główną aktywność sg morzu

Bangkok, 10 lutego. W  rirdaddj odbyła 
się w Bangkok masowa manifestacja 
przedstaw‘c>e[| różnych narodów azjrły- 
ckiclr pod nnrkienr nowe; orgrr.izacjl 
wsrhodniej Az'i

Tysiące Syjamczyków. OhińozyKĆw. Hin
dusów i BurmancŁyków przemaszerowało
potężnym^ pochodem na plai królewską 
manifestując na rzecz poparcia polityki 
rządu syjamskiego, wypowiadającej się za 
wojną przeciwka Anglji : Ameryce, oraz 
za vrpi o wadzeniem n o wego p or ządku na 
terenie Dalekiego Wschodu. Wśród uczest
ników manifestacji znajdowały się oddzia
ły indy;skich wojsk ochotniczych w mun
durach khaki.

Nowe trzęsieme ziemi w Limie.
Madryt, 10 lutego. Z Limy Lonos^ą, żó 

w nocy na 9 lutego miało w  ro-
bPiżu Limy nowe firzędcnii ziemi. W y  zą- 
dzone szkody ss dość znaczno ' s^ritją 
obawa, żi tą równPeż strrty w ludziach.
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I f  leski komunikat wojenny.
Rzym, 9 lutego. Włoski komunikat we- 

Senny z poniedziałku brzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komnniknjo:
W  Cy?cnajc€ bee ważniejszych wydarzeń. 

Formacjo lotnicze obrzuciły skutecznie 
bombami i ostrzelały z karabinów maszy- 
®owych obiekty w nieprzyjacielskiem za
pleczu. Nieprzyjaciel przeprowadziły naloty 
na kilka Miejscowości Trypołitanji. Nie 
t powodowano żadnych ciężkich szkód. Lud- 
nośś miejscowa straciła dwóch zabitych.

Operacje ofensywne niemieckiego lotnic
twa przeciwko Malcie toczą się dalej. 
W  walce zestrzelony został jeden „Bristol- 
B ta n h e im * * .

Nasze samoloty zaatakowany port A»e- 
fcssndrja w Egipcie i trafiły kilkakrotnie 
Urządzenia portowe. Mimo zaciętej nieprzy
jacielskiej obrony wszystkie nas&e samolo
ty powróciły do swych baz.

Przybycie pierwszego posła 
irlandji do Lizbony.

Lizbona, 10 lutego. Przybycie pierwszego 
p^sla wolnego państwa Elre 0 ‘Donnogana 
odbiło się silitem echom w niedzielnej pra
sie portugalskiej.

Dzienniki przypominają, źe rząd de Va- 
iery zupełnie niedawno powziął decyzję u- 
tworzenia przedstiawiicietetwa dyplomaty
cznego w Portugalii, celem jeszcze więk
szego pogłębienia istniejących już dobrych 
stosunków między temi oboma krajami 
neutrainemi. Dyplomata państwa Eiire, któ
ry przybył tu samolotem w sobotę ze swą 
małżonką, wręczy w najbliższym czasie 
Swojo pisma uwierzytelniające szefowi 
państwa portugalskiego generałowi Car- 
mopie. Na temat zamianowania poślą por
tugalskiego w Dublinie nie podane jeszcze 
nie w drodze oficjalnej.

Cordeli Hull ambasadorem 
w Moskwie?

Bmmos Aires, 10 lutego. W  remach ko
munikatów radiowych rozgłośni amery
kańskich speakerzy Drew Pearson I Robert 
Allen podali wiadomość, iakoby Rooseev1t 
miał zamiar zamianować ambasadorem 
Stanów Zjednoczonych w Moskwie obecne
go ministra spraw zagranicznych Cordella 
Hulla.

Prezydent Stanów Zjednoczonych powziął 
tea projekt z tego powodu, że rząd sowie
cki jen wybitnie niezadowolony z uwagi 
na zwłokę w mianowaniu nowego ambasa
dora Sianów Zjednoczonych dla Rosji so
wieckiej, którą ze swej strony wysłała do 

a^zyn glonu Litwinowa, jako swego naj
lepszego dyplomatę.

Nowy ambasador turecki w Londynie.
Istambuł, 10 lutego. Ambasadorem ture

ckim w Londynie został mianowany do
tychczasowy poseł do parlamentu tureckie
go Rauf Orbay.

Dotychczasowy ambasador Rusztu został 
przeniesiony w stan spoczynku.

Zgon ambasadora Attolieo.
Rzym, 10 lutego. Ambasador włoski przy 

StnSrty Apostolskie! dr Bernarda Attolieo, 
który dawniej piastował stanowisko amba
sado: - w Berlinie, zmarł w poniedziałek
przn e*  r h i d n i e m  

Wkrótce po zgonie ambasadora Attolieo 
do domu żałoby udał się minister spraw 
sagr. hr. Ciano i złożył rodzinie zmarłego 
wyrazy współczucia w imieniu Mussolmie- 
go.

Ambasador Bernarda Afctolica liczył 63 
lata.

PoSKycmy mord w Belfaście.
Lizbona, 19 lutego. Jak donosi „Daily 

Mail", w niedziele wieczorem dokonano po
litycznego monterów- ^ stolicy
^'łHwnsi IrtandR. Strażnik wM enoy, 
Thomas Walker, został zastrzelony na u- 
łicy przrr osobników, jadących samocho
dem w chwili, gdv «w?atvał r ’ na rowerze 
d o  w ł e z i r n H  n a  ę f t t f h e .

Jak przyjuinje pasiuz. morderstwo te po
zostaje w związku ze strajkiem głodowym 
w więzieniu w Belfaście, w którem inter
nowane około 209 politycznych więźniów 
na ezas trwania wojny. Istnieje pzzckęuą- 
nie, że zamachu dokonali członkowie JRA,

Angielski kontrtorpedowiee 
„M atabele" na dnie morza.

Sztokholm, 10 lutego. Brytyjska admfaa- 
Ifcja wydała w sobotę komunikat w spra
wie zatopienia wielkiego fcontrforpedowca 
*MatabsIcw.

Wyporność „Matabelp44 wynosiła 2.401 ten, 
zaś jego uzbrojenie składało się z 8-miu 
dział 12 cm-łrowyeh, 4 dział przoerwtetni- 
ezych 4 era-trowyeh, Suwu karabinów ma
szynowych przeiuwlotnłczych, tadrtaż z 
4-ch wyrzutni torped. Załoga kontrterpe- 
dowca składała się 240 marynarzy. jHa&ą- 
bele4* należał do typu 13tu kontrtorpedow- 
eów, apus-sctaoitych w r. 1907 pa wodę, z m .  
tych 4 zaginęły, a miaaowicłę „Gpseaelr, 
^Mohawk", „Mąshona i „Matąbele .

Brytyjska admiralicja potwierdziła fakt 
straty wielkiego kontrtorpedowca „Mata- 
bele“. Kontrtoroedowiec „Ma tabele" był 
bardzo cenną jednostką w służbie konwojo
wej. Należał on do t. zw. klasy Trib, przy- 
ęzem •. 16 jednostek tego typu w chwili wy- 
buchu wojny, sześć uległo zatopieniu*

Ciężkie straty Sowietów 
na froncie Dońca.

2 głównej kwatery Wodza, 9 lutego. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschodzie nieprzyjaciel kontynuował 
swoje ataki, mimo cięż Kich strat. Podczas 
walk na frondę Dońca nieprzyjaciel w o. 
kresie czternastu dni stracił jedynie na od
cinku jednej dywizji piechoty ponad 1.000 
jeńców, kilka tysięcy poległych, 17 czoł
gów, 52 działa, jak również 87 karabinów 
maszynowych i granatników.

W  Afryce północnej odparte zostały nie

przyjacielskie wypady wywiadowcze. Sa
moloty bojowe i nurkowe rozbiły ' olum* 
ny pojazdów we wschodnie] Wiarmaryce. 
Podczas walk myśliwskich w tym rejonie 
samoloty myśliwskie zestrzeliły bez wła 
snyeh strat dziesięć nieprzyjacielskich my
śliwców.

Nad wybrzeżem obsadzonych obszarów 
zachotTnichr jak również nad wybrzeżem 
norweskiem brytyjskie lotnictwo straciło 
wczorajszego dnia pięć samolotów.

Tygodniowy bilans działań wojennych 
armji niemieckiej.

Bedln, 10 lutego. Niemiecka armja lądo
wa może poszczycić się w walce z bolsze- 
wfzmem w ubiegłym tygodniu długim sze
regiem sukcesów zarówno w zakresie 
Gbrony, jak i kontrataków. Mimo, że wiel
kie nasilenie mrozów oraz gwałtowne burze 
śnieżne, przybierające rozmiary niezwykłe 
nawet jak na stosunki rosyjskie, nadzsjy- 
czaj nie utrudniają działania bojowe, to jed- 
nak wzrastające z każdym dniem straty 
nieprzyjaciela wskazują, że żołnierz nie
miecki nietylkr ma silną wolą, ale także 
faktycznie zdolny jest stawić czoło trud
nościom klimatycznym, nie rezygnując 
nigdy i na żadnym punkcie ze swej prze
wagi bojowej.

Komunikat naczelnej kąjnendy niemiec
kich sił zbrojnych donosi, iż w ciągu ostat
nich dwóch dni straty nieprzyjaciela na 
dwóch tylko odcinkach frontu wschodniego 
wyniosły przeszło 19430 poległych. Każde
go dnia kMka tysięcy bolszewików ponosi 
śmierć wskutek niemieckiej akcji obron
nej.

Na całej długości frontu od półwyspu 
Kercz na wielkich przestrzeniach ciągną
cych się na wschód od linii Taganrok — 
Knrsk — jezioro Dmeń — Leningrad, aż

daleko na północ do wybrzeży oceanu Lo
dowatego, wszystkie rodzaje broni niemiec
kiej anrći lądowej przeciwstawiają swą 
energję bojową masom nieprzyjacielskim, 
rzucanym bezwzględnie do walki, przyczem 
znajdują koleżeńską pomoc u wojsk w ł» 
skich, fińskich, rumuńskich, słowackich i 
chorwackich oraz innych ochotniczych for
macjach euTopejskich

Należy przy tern uwzględnić, że bolsze
wik jest mniej wrrżliwy na niekorzystne 
wpływy obecnej, niezwykle ciężkiej zimy, 
niż żołnierz niemiecki ora® że wiele natu
ralnych korzyści terenowych, aktualnych 
dawniej, obecnie odpadło, jak również że 
w obecnej chwili do frontu obronnego mu 
feiaaŁO włączyć zamarznięte jeziora i rzeki.

Podobnie w piaskach pustynnych Cyre
na.iki żołnierze niemieckich i włoskich 
wojsk afrykańskich wykazali ponownie 
w ciągu ostatnich 8 dni swoje wyb tne wa
lory. Żołnierze stojący pod dowództwem ge- 
uerała-pułkownika Rommla, w ciągu za- 
łedwo 14 dni odrzucili Brytyjczyków i ich 
imperjalne ludy posiłkowe o 750 km. wzdłuż 
wybrzeża Cyrenajki i dotarły do Ain el Ga - 
żalą, docierąjąc w ten sposób zaledwo na 
t>0 km. od silnie rozbudowanych ebjektćw 
fortecznyeh bazy brytyjskich Tobruku.

Generał Carmena wybrany ponownie 
prezydentem Portugalii.

Lizbona, 10 lutego. W  czasie niedzielnych 
wyborów prezydent republiki Carmona zo
stał ponownie wybrany na stanowisko 
szefa państwa.

Udział wyborców we wszystkich prowin
cjach kraju był .bardzo żywy. Według wy
ników, nadeszłych do poniedziałku rano,

z pośród uprawnionych do głosc wania 
wciągniętych na listy wyborcze, w całej 
Portugalii oddało swe głosy 90,8 procent.

Poniedziałkowe dzienniki lizbońskie sto
ją w zupełności pod wrażeniem wczoraj- 
szydb wyborów prezydenta.

»Normandie« spłonęła w N. Jorku
Sztokholm, 10 lutego. Na skonfiskowa

nym przez Bcosevelta olbrzymim parowcu 
francuskim „Normandie" który otrzymał 
nazwę „Lafaytte" i który miał być przebu
dowany na lotniskowiec, wybuchł w grocie 
W Nowym Jorku wielki pożar. Z chwilą 
wybuchu pożaru na pokładzie okrętu znaj
dowało się okołe 2.288 robotników f straż
ników. Większa część ich miała się ura
tować. Według doniesień Reutera, okręt 
został w większej caęśei spateny i lekko 
przechylił się na bok.

Pożar wybuchł na pokładzie spacerowym 
i w ciąga 39 minut rozszerzył się aa cały 
główny pokład. Wkrótce petem także i gór
ny pokład stanął w plomieniaeh, a ciężki© 
chmury dymu przewalały się aad dzielni
cą portową w Nowym Jorku. Dym zasłonił 
niemal całkowicie okręt, przeć co prąca 
straży pożarnej, zarówno od steony lądu, 
jak i z •krętów pożarniczych, była wy bitnie

utrudniona. Po trzech godzinach akcji 
pożar jeszcze szalał.

Według opowiadania jednego z robotni
ków, na pokładzie spacerowym okrętu za
paliła się łatwopalna masa od iskry apa
ratu do spawania. Pożar rozprzestrzenił się 
szybko i przerwał połączenia elektryczne, 
skutkiem czego robotnikom, pracującym na 
dolnym pokładane, utrudnił w dużej mie
rze uratowanie s?ę. Wedfug pierwszych 
doniesień, do sipitała odwiezione 72 osoby, 
poparzone w czasie pożaru,

„Normandie" należała do „Oompagnie 
Generale Transatlantiprae" w Ha wrze. Zo
stała oma spuszczona na morze w r. 1936. 
Mając pojemność 8S.423 tom, okręt ten był 
drugim cc do wielkości okrętem na świę
cie i był w stara© przewozić 1.973 pasaże
rów. Największa szybkość okrętu wynosiła 
28.5 węzłów.

Ffński komunikat Jenny*
Helsinki 10 lutego. Fiński komunikat 

wojenny z uh. niedzieli brzmi następu
jąco:

Na przesmyku Karelskim, oraz Aunus
obustronne ostrzeliwani©. Ogień nieprzyja
cielskich dział był w pewnych mte.Wcacb 
bardzo ożywiony, jodtnakże bezskuteczny. 
Nieprzyjacielski© patrole wywiadowcze zo-

St̂  p ^ ^ S o w e j części frontu wschodnie* 
go «as®e wojska p© ewugodzkmej walce 
w$i©dsiał!> wyrównanie froatn, Liezba po- 
tegłv©h, ©raz wziętych do niewoli żołnierzy 
nieprzyjaciel ski eh, tudzież zdobycay wojen 
nej jest bardzo poważna. Bliższe seezegóły 
zostaną podane późaiej- Na innym punkcie 
frontu wschodniego odparte atak nirprzy- 
jąeielsktego bo tal j ową, przyezem ni<wzyja- 
ciel straeił przęsło 199 poległych. Na pe- 
aostełych odcinkach fr©»tu wschodniego 
działalność wywiadowcza.

W  walce powietrznej nad przesmykiem 
Auuus zestrzelony został nieprzyjacielski 
samolot myśliwski, na froacie wschodnim 
T ła z ie m tn a  obrona przeciwlotnicza straciła 
również jeden nieprzyjacielski aparat my- 
Ś lfW s fe L

Zamach ucznia na ministra 
oświaty.

Vichy, 1C lutego. Jak donosi riryas Ofl 
w ponieuaiałek z Ankary, na tureckiego mi
nistra oświaty, Haszana Ali Yiicelc, doko
nano zamachu rewrlwc rowego.

Gtndenci, którzy byli niezadowoleni z 
wyniku swego egzaminu, oddali z ul er 
przez okno kilka strzałów rewclwerowycn 
w kierunku biurka m nis ra. Minister uic 
został zranimy jedn* 7 kuL zranite jedy 
nie w ucho jer o teściową.

Wiktor Emanriei w Kalabrji 
i A.pulji.

Rzym , 10 lutego Król i cesrrz WiS:tor 
Emanuel II i odwiedził w ub. fygodriu 
miasta I miejscowość* w Kalabrji i ApuFji, 
które sr bezpośrednie zainteresowane w 
wojnie na morzir Śródziemnym.

Władca Włoch był wszędale en tuz jr& tycz
nie witany przez ludność, które zgetawała 
mu serdeczne przyjęci

Stan wojenny w Tangerze.
Madryt, 10 lutego. Władze hiszpańskie, 

z uwagi ne znaczne wzburzenie, spowot o- 
v/ane wybLch&m brytyjskiego bagażu dy- 
pl&mafycząegr i celem uniknięcia wykro
czeń ogłosiły s?.an wojenny w tar-gerze.

Lic«zha zabitych wzrosła z 12 na 14 osób, 
przyczem r ależy się liczyć ze zgonem kilku 
osób 3 pośród ciężko rannych.

Parlament egipski rozwiązany 
przez nowy rząd.

Rływ. 10 lutego. Radio egipskif podałc dp i 
wia do mość i skład nowgo gabinetu e( ip- 
fkiego. Premjerem został Mustafa Nahaą 
Pasza.

Agencja Stefanii dowiaduje się z Kair© 
w drodze przez A nkarę o deklaracji pre- 
mjera Nafeas Patscy w sprawie rozwiązania 
pariamenhin Oświadczył on, że jegy rząd 
oprze się na nowym parlamencie, do które
go zostaną rozpisane wybory.

Admirał Kimmel prosi o urlop.
Waszyngton, 1C lntego. JaJfe donosi Reuter 

z Waszyngtonu, admirał Kimmel raczę my 
dowódca floty Stanów Zjednoczonych na 
oceanie Spokojnym w okre&ie ataku na 
Pearl Harboui- wniósł podanie c uriop.

Po tym ataku został on, jak wiadomo, 
usunięty ze swego naczelnego stanowiska.

Nadzór państwa nad prodirkefe 
rolniczą w N orn egfk

Ostc 19 łuteg&. Departament rolnictwa 
w Norwegii wydał miaporrządzenie na mocy 
którego pańyiwu przysługuje prawe prze
jęcia pod własny zarząd zaniedbanych go
spodarstw rolnych. Pecatem zarządzenie 
przewiduje możność należenia na rolników 
i agronomów obowiązek uprawiania pew
nych rodzajów zbóż i roślin, nadających fcią 
do korzystniejsze; uprawy

Projekt zniesienia, japońskiej 
eksterytorjalneści w Chinach.

Budowa nowej szosy 
panamerykansklejp

Madryt, 10 lutego. Agencja prasowa EFE 
donos; z Meksyku: Spółka Budowlana |
„Ooioorete Pile©* otrzymała polecenie zbu
dowania nowej szosy pauamerykańskiej, 
mającej połączyć miapto Mcksyl z granica 
Gwatemali, nadto zaś zbudowanie innych 
strategił^myeh ebjektów kolejowych.

Stany Zjodnoezone oddały do dyspozycji 
fpLaterjały bwdowl8®e, inżynierów i 3ft mi- 
rjenów diolartlw w gotówce

Teklo, 10 laiego. Mlnteter spraw zagr. To
go na ostatniem posiedzeniu parlamentu 
zakomunikował, Li rzad japoński nosi się 
z santiaren zniesienia chrtrrytorjalncścP 
w CfcinasSi, co ma oznaczać nrjb!»ższy krok 
dla ścisłej współpracy chinsko-japońskie,.

Togo przyrzakł, iż ak«ja ta będzie pod;IętŁ 
możliwie jaknajryckle:. Dsuej minister spr. 
zagr. oświadozył, że 89 fabryk i przcdsię- 
teerstw handlowy en, stennwiąęyeh uła- 
snośc obywateli chińskich, a które ^ostały 
przejęte przez japeński© czynniki vojsko- 
we, zwrócone zostana ich właścicielom 40 
z pośród tyeh fabryk anajdu;© sie na tere
nie Gh*n DÓln^nych, zaś 49 na terenie 
(hiin południowych i centralnych. Ponadto 
Togo oświadczył, że Japonja ^raportuje su- 
^cwc© i fabrykaty gotowe % terenów okupo
wanych na południowc^z^hodnam Pacyfi
ku do Cłtón. dodając przy tera, ż rząd n a  
zamiar kontynuować w przycsśłości tę si-iną 
politykę.

W  odpowiedzi na interpelację w toku po
siedzenia parlamentarnego- premjer Togo 
zwrócił uwagę deputowanych, iż kwestja 
rozwia.zania prob.emu chińskiego wiąże się 
nieodłąerme z sytuacja na Pacyf ku oran, 
że wynik wojny będsae miał wybitne zna
czenie dla kwestii chińskiej.

Katastrofalny pożar w Filadelfii.
SHoWi Hm, 10 iutes*. Jak sle z Fil^rr fil 

dowiaduje biuro Reutera, wybuchł tam ka 
fastrofalny oofcar którego pastwą padło 

i 28 gmachów wraz r  magazynami F mieszka
niami, przyczem ogień, rozprzestrzeniający 
się z niezwykłą gwałtownością, uszkodził 
ponadto 58 domów.

Szkody, jakie wyrządził pożar, oceniają 
na przeszło mil jon do1 arów Był te naj
większy pożar w historii Filadelfii, szale
jący n& oczach 50.000 widzów.

W kitku wierszach*
K a  z a p r o s z e n ie  m ia u ytra  g o s p o d a r k i  R zes^ j ^  

z y d e n ts  B a n k u  R«ies ? p r z y h y . w  u b . p o m led z ia łek  d ' 
s t o l i c y  R zeszy m ra a sier  rz^naio&I, p r z e m y s łu  hantu^ 
O hM -wracji, ot  l o t h .  w  t o w a r z y s tw ie  d y r ,e k io r t  m i
n is t e r s tw a  d r a  C a h a sa  i r a d c y  m in is tP i ja ln e p o  
D ig o w ic z a  N a d w o r c u  k o le jo w y m  p r z y  F r ie d r ic h  
st-a& se p o w ita ł  ic k  m ia  s te 1* R z e s z y , F u a t .

W e d i i ję  doniesJw Lia z N o w e g o  J^orku, 
te jio  miłus ;a L a  G u a r d ^  w ld r ia ł  s ie  am uszoaiw m  •*' 
z ic z e u ia  s ta n o w is k a  k ie r o w n ik a  u -z e d u  o b r o n j  c ? '  
w iln e j

*
A m b a s a d o r  k r ó le s tw a  W io c h  w  B e r l in ie ,  l i n o  & }'

f « r  , c a p r o s i l  w  n ie d -.ie le  p o r io łu d u iu  w  g o ś c in ę  
s w e g o  d o m u  w  W a n s o e  ;a ły  s^ e -n g  c ię ż k o  -a n c y ^ ®  
ł  b e r l iń s k ic h  s z p ft td i  w o js k o w y c h .
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KASPER ŻELECHOWSKI
artysta-m alarz

p rzeżyw szy  la t 79, p o  d łu g ie j a  ciężk ie j 
ch orob ie , op a trzon y  św. Sakram entam i, 
zasnął w  P anu dn ia  8  lu tego  1942 roku . 
W yp row ad zen ie  zw łok  z  k a p licy  a_a cm en
tarzu  ra k ow ick im  na m ie jsce  w ieczn ego  
spoczyn k u  nastąpi w e w torek  duda 1 0  bm. 
o god z in ie  3Vs p o  p o łu d n iu  na k tóre  to 
sm utne o b rzęd y  zaprasza  stroskana

Rodzina. 
N A B O Ż E Ń S TW O  Ż A Ł O B N E  

od p raw ion e zostan ie  w e środę dn ia  l l - g o  
b. m . o  god z in ie  8 % ramo w  k oście le  0 0 . 
Z m artw ychw stań ców . 8829

LUTY

Wtorek

Dziś: Scholastyki p. m. 
Jutro: Zjaw. sią NMP.

DzH obowlazule zaciem
nienie od g. 18.55 do 7.05

Nowa bursa dla dzieci 
przesiedlonych.

Warszawa, 1 0  lu tego . Z Inicja tyw y księżnej M a rjl 
Radziwiłłówny otwarto ostatnio w trzech salach przy  
"Hicy Leszno 8, bursę dla chłopców przesiedlonych, 
Uczących się w szkołach warszawskich. " >

Sale przed sta w ia ją  się bardzo sch ludnie, w am m ki 
od ra b ia n ia  le k c ji zupełn ie zadaw ala jące . O becn ie 

korzysta  *  n ich  27 ch łop ców . Zn aleźli omi tam  ju ż  
b*oskliwą op iekę ora z  dobre  odżyw ien ie . W ie lu  o trz y 
m ało p on a d to  odzież, pom oce  szkolne itp .

Tort -  jako materjał pędny.
Kraków, 10 lu tego . M oto ry za c ja  środ k ów  k om uni

k a cy jn y ch  n ie  zadaw ala  s ię  p łynn em  paliw em , szuka 
i s z c z ę  Innych  środ k ów  pęd n ych . R o p a  maftowia i j e j  
przetw ory  są n ieocen ion e, a siilme zapotrzebow an ie  
*(‘h w  techn ice  w o jen n e j, każe je  oszczędzać. Zresztą 
1 Przed w o jn ą  staran o  się rozw iązać zagadn ien ie  g o  
O r a to r a  gazu  pędnego. T eoretyczn ie  ła tw ym  je s t  do 
D om yślenia uk ład , w  k tórym  gen erator przetw arza  pe 
M e n  d o w o ln y  rod za j p a liw a  w  p osta ci sta łe j na  gaz, 
* tó ry  nasila m otor w y b u ch ow y , u ru ch a m ia ją cy  spnzę- 
^°hy t  n im i w óz. Z a gadn ien ie  to  pom yśln ie  rozw ią 
zano do gen era tora  drzew nego. Zrazu  m ożna b y ło  
^ y w a ó  ty lk o  w ysch n ię tego  drzew a b nk ow ego, dz-'ś 
W d u ją  tak ie u k ład y, k tóre  w y tw a rza ją  gaz i z drze 
^ a  m ięk k iego , ideałem  zaś d la  p opu larnego gosp od a r
n e g o  trak tora  b y łb y  taiki gen erator , d o  k tóreg o  m oź- 
t łb y  nak łaść jałdegokolw i-elk drzew a, naw et św ieżo 
C ię teg o , o  zaw artości w o d y  do 40®/§.

R o b ion o  i r o b i się dotych czas  p ró b y  z  różnem l ma- 
^ r ja ła m i. D otych cza sow e p ró b y  z w ęg lem  kam ień- 

n ie  p ow io d ły  s ię ; lep ie j zapow iada  się w egieł 
j^u natn y, co  m ia łob y  duże znaczenie dla O kręgu Ga- 
*^ ji, gd zie  d obyw an ie  tego  w ęg la  dobrze s ię  zapo
wiada. N ie m ożna b y ło  poprzestać na  tem , że drzew o 
f̂cst d ob rym  m ateria łem  d la  gen eratorów , b o  i  d rze 

wa trzeba  oszczędzać. Z w ró co n o  w ięc  uw agę  ma torf, 
k tórego kaloryczm ość je s t  w yższa  od te j. ja k ą  m a 
drzewo. D otych cza sow e dośw iadczen ia  p rób n e  zapo
w iada ją , że i ten p rob lem  uda  s ię  pom yśln ie  roz 
w iązać. N nrazie na jw ięk sze  trudności są z tek iem ! 
katunkam i to rfu , k tóre  p o  spa len ia  pozosta w ia ją  
*0V. p op io łu . L ecz  w  zasadzie dośw iadczen ie m ożna 
b^ a ża ó  za p ozytyw n e.

S zczególne znaczen ie m a to  d la  G en era ln ego Gu- 
£ *n a torstw R , na k tóreg o  obszarze zn a jd u ją  s ię  o l- 
"^zym ie z łoża  torfu .

Wyrok śmierci na bandytę.
Kraków. 10 lu tego. Niemiecki Sąd Specjalny w K ra . 

*°W|« skaiał 30-letnfego W ładysława Mazura z Po 
*hna, pow. Rzeszów, na karę śmierci i dożywotnią 
**trate praw obywatelskich, za dokonanie rabunku.

Skazany b y ł ju ż  4 -k rotn ie  k arany , a  osta tn io  doko 
napadu  na plebam ję, gd zie  pod  g roźb ą  u życ ia

rOni w y m u sił go tów k ę  w  kw ocie  5000 z łotych .

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna der Stadl Krakau
j . z dnia  6  lu tego  1942 r.

: Ogłoszenia „K onkursu Fotograficznego Zima 
w Krakau"

p ia s t o  K rak a u  ustan aw ia  następu jące  n a g ro d y  za 
J ? jlep sze  zd ję c ia  fo to g ra ficz n e , k tóre  przedstaw ?a ją  
j f c i e  z im ow e w  m ieście  K rakau , p ięk n o  u lic  i mł

ynków  w śn iegu . 
i ' 8Za n a grod a : 500 z ło ty ch , 

n a g ro d a : 250 z ło ty ch ,
“ *cia n a grod a : 1 0 0  z ło ty ch ,-  n a g r o a a :  ruu zi-u tjł 
ły  n a gród  p o  25 z łoty ch .
'•asbreega się  praw o n ieprzyznan ia  które jkolw iek '

i
lUł/"gI'łli liwits Iiurui om r Ł-.oj

R o d o w o śc i, o  ile  p osia d a ją  ob ecn ie  m ie jsc  zam ic0,

V ł ,astir7,d

„P °  uczestnictwa w  tym  konk ursie  uprawnieni s;
”2y s cy  fo to g ra fo w ie  n iem ieck ie j j iiiemiem.e^kfe 
R o d o w o śc i o  ile  posi adają  ob ecn ie  m ie jsc  zamic®z 
:?hia w  G eneralnem  G u bernatorstw ie : żyd ów  w j
Jteza się od uczestn ictw a.

^ tezestn icy  k onk ursu  p ow in n i a dresow ać p rzesy łk i

Stadthauptmanna der Stadt Krakau, 
i ,  Urząd Propagandy i K u ltu ry

^ P is k ie m :
^  uKonkurs Fotograficzny Zima w K rak au".

N a d e s ła n e  obrazy  (fo rm a t n a jm n ie jszy  13X18 nm) 
b y ć  w ykonane dowolm? teehmiKą; odb itk i bro- 

: j J f e na leży jedn ak  sporząd zić na b iałym  błyszcza  
lny Papierze. Na od w rocie  każdego ^brrzu należą 
v>y®ścić w yraźn ie  ' czyteln ie  nazw isk o i adres nad 

Ostatecznym terminem nadsyłania zdjęć 
b ,  dzień 10 m area 1942 r.

5 :̂t*V*nanie nagród będzie og łoszon e  w  „K ra k a u e r  
bom ’ ‘ 1 w  „G o ń cu  K ra k ow sk im ". Z d iecia  n a gro - 
i 7?e przechodzą przez przyznan ie  n a cre d y  w raz 

kiemi pr w am i na w łasn ość m iasta  K rakau . 
ląi 1)0 K rak a u  zastrzega sob ie  praw o zak up ien ia
lń £ych  zd^ ć -iStnicy k°a k u rsu  pod d a ją  się przez sw ó j udział 

ubkom  k onk ursow ym
R. Paviu. Stadthauptm ann.

Sądu G irodzkiego w R adtew ie.
Stycznia 1942

67'40.

 ̂ OBWIESZCZENIE
J>a0 l? 0 nn.ik Sądu G rod zk iego -w R ad łow ie  ■ihwncsa- 

aa  w n iosek  w lerzy cie lk i K om un a 1 nej E a sy  
*Qdn-ości m . T a m o w a  w T arn ow ie  odbędzie się

We środę koncert Haliny Sembrat.
Kraków, 10 lutego. Zapowiedź koncertu słyn

nej pianistki krakowskiej, Haliny Sembraf, wy- 
wołaia w kołach publiczności wielkie zadowole
nie, gdyż zarówrno pierwszy w czasie wojny wy
stęp tej świetnej pianistki w ramaeb koncertu 
Filharmonji, jak 1 drugi koncert w sali Domu 
Plastyków pozostawiły po sobie wielkie wrażenie.

Zadowolenie to powiększa zestawienie progra
mu, który pozwoli artystce na wykazanie swych 
wyjątkowych zdolności. Zaznaczyć przytem na
leży, że Halńna Sembrat jest wybitną szopenistką, 
na co swego czasu zwracali uwagę wybitni kryty
cy. Posiada ona wszelkie dane ku temu, aby wy
tyczone sobie cele uzyskać bez poważniejszych 
trudności, jak bowiem mieliśmy sposobność prze
konać się, jest ona obdarzona wybitnym talentem 
muzycznym, a w czasie swych studjów zagrani
cznych wydoskonaliła swoją technikę do wirtuo- 
zerji.

Koncert, który odbędzie się w dniu II lutego 
(środa) w Starym Teatrze, będzie jedynym wystę
pem tej ogólnie cenionej artystki. Początek kon* 
certu o godz. 19.30 (7.30). Sala będzie dobrze o- 
grzana. Pozostałe bilety do nabycia w kasie Sta
rego Teatru w godz. 11— 14 i ló—19.

  tKoncert orkiestry Filharmonji.
Solisia: Zenon Dolnickl.

Kraków, 10 lutego. Po wspaniałym koncercie 
Straussowskim, który musiano powtarzać aż dwu
krotnie, orkiestra Filharmonji przystępuje już do 
następnego koncertu, który odbędzie się we 
czwartek dnia 12 lutego w sali kina „Urania44. So
listą koncertu będzie tym razem znany baryton 
Zenon Dolnickl, którego wspaniały głos mieliśmy 
sposobność słyszeć na niedawnych przedstawie
niach „Cyrulika Sewilskiego**.

Także i na koncercie Filharmoriji Dolnickii od
śpiewa fragment z opery „Cyrulik Sewilski44, a 
mianowicie słynną Cavahinę. Pozatem w pro 
gramie znajduje się ar ja  z opery Mozarta, „W e
sele Figara4*.

Całości programu dopełni poemat symfoniczny 
Ryszarda Straussa „Till Eulenspiegel4' oraz prze
piękna symfonja Dvoraka „Z nowego świata" 
Spodziewać się należy, że i ten koncert ściągnie 
na salę koncertową licznych zwolenników muzy
ki poważnej.

Filharmonia organizuje zespół 
śpiewaczy.

Kraków, 10 lutego. Jak już donosiliśmy, Filhar- 
monja Gen. Gubernatorstwa przystępuje do orga
nizowania wielkiego zespołu śpiewaczego, które
go skład obliczany jest na ok. 200 osób. Wraz z 
zespołem tym orkiestra Filharmonji ma wyko
nać szereg wybitnych arcydzieł muzyki

W związku z powyższem Filharmonja zwraca 
się do wszystkich osób, interesujących się śpie
wem chóralnym, aby zechciały zgłosić się w biu 
rze Filharmonji, Kraków, ul. Zwierzyniecka 1, 
II piętro (gmach kina „Urania44) w godzinach 
16— 18. Sekretarjat udziela bliższych ioformacyj, 
zaznacza się jednak, że znajomość języka nie
mieckiego jest pożądana. Ostateczny termin zgło
szeń upływa z dniem dzisiejszym.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków , lfl lu tego . W  o®taTu ićh  dmia >h zm arli 

w  K raikow ie: z N ow otnych  Lubina Pawlas, la t 82, 
w dow a  po lek arzu ; z O strzeszew iczów  Balbina Cze- 
śnikiewfcz, lat 81, w d ow a  po nauczyaLelu; Józef K ot, 
lat 76, em eryt k o le jo w y ; Joanna Barowska, lat 6 8 , 
obyw ać eiika m iasta  K ra k ow a ; M arjan Bednarz, lat 
19, fo t o g r a f ; Ditta Lauber, la t 56; Judhita  Reinitz, 
lait 78; W ładysław Kopytklewlcz, la t 85f m istrz  kra* 
wieakd; Helena Przyborowska, uirzędniczfea T ow  
Ubeap. „ F lo r ja n k a " ; z Przy budów  M ar ja Włóczków* 
ska, Lat 6 8 , w d ow a ; Karol Uznański, lat 59r ob yw a 
te l m . K ra k ow a ; Ja n  Jordan-Stojowski, la t 65, eone 
Typowany uir'zędn;iilc To^- W zaj. Ubeap. ,Fio*rjaoi;ta’ ' 
S. A . -w Kraiko^-ie: Kasper żelechowski, lat 79, arty- 
®ta-auailarz; Jadwiga K ursa, lat 17, absolw entka g im 
n a z ju m ; Jan  Rapacz, lat 53, obyw atel m. K rak ow a ; 
z Mazanowsfkiieh Janina Rusinkowa, lat 45^ protesor 
sęimnaizjii) m ż&ńslkiego w  Wamszarwie; Kazim ierz Trze* 
bny, lat 59.

K R O N IK A  K O Ś C IE L N A , Dn£a 12 hm. t j .  w tłu
s ty  cowiartelk, w  kościedt P P  D oarm lkanek na Gród 
ku odbędaie s ię  ca łodzienne w ystaw ien ie  Na jśW Ss 
kramfaute.. Misza św ięta  p ierw sza  o god zin ie  7 rano, 
o  godz. 9 »um a z bazaiTem , zaś o  godo*. 18 nieszpory. 
Dn^a 11 ban., t j w e srooę , wyc/adia u roczystość M at 
ki B osk ie j z L ora  d e s . U roczyste  nabożeństw a odbędą 
się  w  k oście le  OO. MAsjona^zy na Kleępa/rau. Msze- 
św ię  e  od  godEiimy 6  rano —  wioezorean n ieszpory

K O N C E R T  A L E K S A N D R Y  S E R W IN S K IE J ,  o gó l 
nae łub ian ej i cen ion e j w  KraKOwie pleśń iarlki w ar 
szawKkaej, odbędzie s ię  we środę, 1 1  lu tego  o  god®. 18 
w  k a w ia rn i „Panii", A to m p a n ju je  K rzy sz to f G clonna 
Walewisiki.

(Y ) A D R E S Y  A P T E K ,  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  N O C Y  
D Z IS IE J S Z E J  W  K R A K O W IE :  Mbikotajsika 4, tel 
110-42; Stradom  6 , tel. 121-35; A le ja  29 Iństopada 
17, teC. 139-21: Ad-cIf-H iitier-Plata 13, tel. 13172 : 
Kairmeilrcka 23, tel. 106-62; S tarow iś ln a  77, tel 
103-58; Dl aiga 6 6 , tel. 147-33; S enatorska  5, tel 
135-78 r R ak ow ick a  12, tel.114-08; A d o lf-H it le r -P la to  
9, tel. 134-41.

S T A N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  1C L U T E G O  na 
W iśle  w  K rak ow ie  226. lód  g ru b o śc i 4ć cm, tem pe
ra tu ra  m inus 7, w  Szewuc n ie 322, lod  g ru b ośc i 47 
cm , emperiatura m inus 7, w  S andom ierzu  278, lód 
g r i  bośc i 39 om , tem p eram ra  mnnus 8 , w  Zaw ichoście 
398, lód  grubości 35 cm . Na D u n a jcu  w  N ow ym  Są- 
cziu 231, lód  grubości. 41 cm , tem peratura m inus S. 
N a Sanie w  P rzem yślu  174, lód  g ru b ośc i 50 cm  nam- 
iperatnira miinus 9.

(Y ) Z Ł A M A Ł  N O G Ę  P O D C Z A S  J A Z D Y  N A  N A R 
T A C H . W  poudedziiałek w god zin a ch  p op o łu d n iow ych  
16-letni K a ro l H a jto , zamiefazikały prz.y u l. K rasic- 
kietgo 1 1 , w  czasie jiazdy na  n artach  upadC trik fa- 
tailmie iż doznał z i m a u  lew ego  podudzia . Leuerz 
PogoitewiLa Ru tuŁikoiwego po udzie len iu  pderwiezej po 
m ocy  pozoetaw ił g o  op ie ce  d om ow ej.

ZEZEM.

automatyczne miotły, które natychmiast 
d&ialałyby to zakresie swej pracy.

Bo przecie panie i panowie dozorcy maja 
inne daleko ważniejsze  ̂ sprc.rjy na oku. niż 
dbanie o dobro i całość ludzkich koścu 

A puzotem przecież popiół jesi tak bardzo 
drogocennym materjąłem! J e r z y .

Z  Fomfan Swolkierćw

H e l e n a  LEGIERSFJ*
przeżyw szy  1 et 54, zm arła  w  B ieżrn ow ie  
dnia  8  lu tego 1942 r, op a trzon a  *>w S a

kram entam i.

N A B O Ż E Ń S TW O  Ż A Ł O B N E

odbędzie się p rzy  zw łok ach  w B ieżanow ie 
dn ia  11 lu tego  1942 r., a p ogrzeb  tegoż 
dnia  z k a p L cy  cm ent: rza  raKCw ck ie g f 
o  godz nie 16.30 w  K rak ow ie , o ozem  za 
w iańam ia stroskana
388C R O D Z IN A

Trochę więcej popiołu!
Kraków, 10 lutego.

Zima ma tę przykrą  ̂urodę, że okuwa 
świat w pęta mrozu. A jak wiadomo, z o- 
vr,jm stanem temperatury łączy się bezpo■ j | 
śr'dnio kwest ja śniegu i lodu.

A zaiste dziwne i niesamonAte właści
wości posiadają te ciała — więc m przede- 
wszystktem są śliskie, co sprawia nader 
niemiłe działanie na czynność, zwaną cho
dzeniem.

Wówczas zwyczajny szary śmiertelnik, 
przemienia się w najbardziej wytresowa
nego sporicwca, o nawet niefaedy sięga po 
laury ekwilibrystycznego cyrkowego arty
sty. Na ulicach uńdzi się naprzykład czułe 
parki, wyczyniające na brudno-srebmej ta
fli. najwyszukańsze piruety, co bardzo do
d a tn io  lupływa na ogólna temperaturę u- 
ezuć. Również w podeszłym już wieku bę
dący emeryci, stają sir, naraz pełnymi wi
goru młodzieńcami, wiodąc po chodnikach 
iście w zakres Terpsychory wchodzące 
pląsy.

W szustko to na pierwszy rzut oka wyda
je się śmieszne czy wesołe, ale niechaj ci, 
którzy są tego przyczyną, to jest panie i 
panowie dozorcy pamiętają o tern, że grozi 
to niekiedy złamaniem ręki lub nogi, a ną 
wet wystartowaniem w zgolą, eteryczniej- 
sze sfery bytu.

Co z popiołem?
Czy może trzebaby w naszem mieście za

łożyć fabrykę tego materjału i doprowa
dzać go specjalnemi rurami do kamienic, 
aby czynniki władające całością ludzkich 
nóg i rąk mogły za naciśnięciem guzika o- 
trzymać go uwrost ze ściany.

Prawda, jakby to było wygodnie?
Lecz i wówczas yiajpię, czy mistrzoyńe 

ceremonji spraw kamienicznych zechcieli
by się fatygować.

Proponuję więc, aby uczeni stworzyli te
go rodzaju wynalazek, by śnieg padał odra- \ 
zu pomieszany z piaskiem, a mróz miał 
temperaturę +20 stopni Celsjusza — tak! 
wtedy byłoby istotnie dopiero dobrze/

Ale to jeszcze nic — wiatr ku wygodzie 
pań i panów dozorców, powinien spadać ze 
swych bezkresnych szlaków, uzbrojony w

Filip Włodek
gospodarz b. poseł sejmowy, nacz 

gnr r>. członek Rady pow I I.
Ur. 1865 r. zmarł 4 lutego 1942 r. 
i pochowamy został w grobowcu 
rodzinnym w Łąkawicj k. Tar

nowa.
381$ Rodzina.

Karol Uznaśski
ebywate* m. Krakowa

przeżyw szy  la t 59, zaopatrzony sw . Sa 
k-am ertam i zasnąk w  P anu d n i*  8  lute 

g o  1942 ro k r .

W yprow adzen ie  zw łok  z k a p licy  n a  cm en 
tarzu  ra k ó w ic tim  na ą iie jsc r  w iecznego 
spoczynku  nastąpi w e środę d n ia  1 1  bm . 
o  godz. lik * , o  czero zaw iad a m ia ją  K rew 

nych i  Z n a jom ych  stroskane w żalu  
9897 D Z .E C I .

IAZIM EERZ n Z H f f i
przeżyw szy la t 5£. p o  d łu g  3h i c  ężkich 
c ierp ien ia ch  op a trzon y  św . Sakram entam i 

zakończy? żyole  dn ia  8  lu tego  1942 r.

Ż A Ł O B N A  M S Z A  ŚW.
zostan ie od p ra w ion a  w  k a p licy  nr cm en 
tarzu  ra k ow ick im  w  czw artek  o god zin ie  
l i 1/*, poczem  n a stą p i w yp row ad zen ie  zw łok  
na m ie jsce  w iecon ego spoczynku , o  czem  
zaw iad am ia ją  K rew n y ch  i  Z n a jom ych  
stroskani w Zalu
3904 ŻO N A  I D Z IE C I.

dnia 16 m arca  1912 i  o  godz. 10-tej w  Sądzie G rodz- 
t im  w  Żabnie, sprzedaż ,przez publiczną  b cy ta c ję  

'c ru ch om ości d łużniezki Z o f j i  z K u biszta low  Zm uda, 
'.am ieszkałej w Żeoazowce, pcw  D ąbrow a  T arnow ska : 
1) C ałej rea ln ości ob j. lwh, 290 gm . że lazów k a  o o b 
szarze 1 b a  11 a 80 m. W artość  szacunkow a te j real- 
nośei w ynosi 3.109 zł., cen a  w yw ols n ia  w yn osi 2.072 zł 
67 gr„ ręk o jm ia  wynosi 310 zł 90 gr. 2) C ałej rea l
n ości cb j. lwh. 72 gm . 2elai?ówka z budyn kam i go- 
spodarczem i o łącznym  obszarze 3 ha, 16 a, 98 m. 
W artość szacunkow a tej rea lności wraz z przynależ-- 
nośeiam:’. w ynosi 12.613 zł, cena  w yw ołan ia  w ynosi 
9 459 zł 75 gr , ręk o jm ia  w yn osi 1.261 zi 30 gr . —  
K om orn ik : K ru p a  Tadeusz. 6 M k

K om orn ik  Sądu G rod zk iego  w  K rak ow ie  I I  rew iru  
p o d a je  do w iad om ości, że dnia 17 lu tego  1942 o  g o 
dzin ie 11-tej odbędzin się w  m ieszkaniu  R o zy n y .T ry l-  
sk ie j przy ul. Zygm unU  A u gu sta  5 w K rak ow ie  pu
b liczn a  l icy ta c ja  za jętych  ru chom ości, s tanow iących  
urządzenie dom ow e, oszacow an ych  na 1.390 z ło ty ęn.

P rzedm ioty te m ożna ogląd ać w  dmiu licy ta c ji  w 
m ie jscu  i ćżasie  w yże j oznaczonym .

K rak ów , dn ia  21 styczn ia  J942 r.
3827 Pasrynski m p.

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych*'

MARIA K W A R C I N S K A
p o p ow rocie  do zdrow ia , —  udziela nadal 

przepow iedni i porad . 3752
Oboony adres: Kraków, ul. Kościuszki 23,

m. 4, II, p.

I K o m f i o r f o w o
urządzonych  
1 2  JPOhOl

z n iekrępu jąeem  w ejściem  po 
szukuje sytuow any , Kultura1 ny 
pan. śródmieście. O ferty : JBiu- 
ro O głoszeń „ F 1 D U C IA " , K ra  
ków , ul. F lorjań Ska 15, pod 
„72 . ,  3173

P R Z E W O Z Y  T O -  
W A R Ó W , P R Z E- 

P R O W A D Z K I
w agon y  zb iorow e 
do  W arszaw y : — 
B iuro S ped ycy j 
ne A B ieńków  
ski, — K raków , 
A d o lf  H itle r  PI a 'z  
46, te le fon  172 12 
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K i n o  „ A t l a n t i c "
Kraków, Stradom  15

T y lk o  d o  12 lutego  b  r.
L I D I A  W Y S O C K A  —  W  W A L T E R

w film ie  polsk im  p t

iEIcicc ftlaska
W edług pow ieści Tadeusza D ołęg i-M ostow icza  

p. t.: „Z ło ta  M aska" i „W y so k ie  P ro g i" . 
Przedsprzedaż codziennie  od  god z in y  10— 13.

Kino „WANDA11
W yśw ietla  w  dalszym  c ,ą g u  z  poW oau r ie z w y - 

kłeiro p ow odzen ia

Ucieczka od życia
W rolach  g łów n ych :

H E R T H A  F E L L E R
A T T I L A  H O R E IG E R  

O S K A R  S IM A
Przedsprzedaży niem a P oczątek  seansów  beu 
zmian, W  n iedzie lę  P O R A N K I o god zin ie  11. 

S ala  dobrze ogrzan a .

Sprzedali 2 domu Wonie
półkomfort z dużemi parcelami, w ca
łości lub kń,żdy osobno. Jeden dom 
73 ubikacyj, dru^i 40 ubikacyą, poło
żone w Krakowie, przy głównej wypa
dowej drodze, prz  ̂ tramwaju. Cena po 
.120.000 zł. Wiadomość tylko od 4- £ po
południu, w kancelarji adwokackiej 
w Krakowie, Straszewskiego 42 
tel. 110-83. 2048

c N b a n c tfs z z  
ż + só w H c L  
Csccsn - 

T C cŁ yp io rt*
d C ^ j £ £ Z £ Z £ U * i ę c e j  

ś m j D ± c o L m ż *  
ź&cowkL Qs?ojk-B .

Ź5,4Ci60 wazów, 
pjjbze na 120 L220'*r+bov'

Zacónfki ,
OSRAM
Krypton

p i ę k n e

I a rtystyczn e  
zd jęcia  w ykona 
„ F O T O S " , Kra 
ków  S traoom ska 
27. ’ 96k

W A R S 7 A W A
P ensjcr al M!>niu 
sski 7, m 3 P o 
k o jach  b i-żą ca  
w od o . fiWfh jj

Prz, dstawlcielstwo ortukotóir 
kosmetyczno Ęalantcryjnycli

pow ażnej f irm y  na R adom sk ie , 
’u saeazibą w  C zęstochow ie, przyim ę  
nt własny rachunek. —  0 ’ e r tv : 
„Renom r". Ckęstochnwa, A leja  21,

pod  »Przedstav. ie ie ls tw o".
5371:

lampy um m m wi
H u rt  »  p*r>« incja za b c z a m e m  
„ S I O B C "  K r a b ć t  G ro d z k a  5s
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T O K  A B S M H i E I
1  m. d fu gość toczen ia , z śrubą 
p ocią gow ą , s iln ik iem  1 K M . 
520/360 V

c ? o  s p r z e d a n i a *
G onieo K rak ow sk i, K rak ów  —  

„N r . 3714“ .

W o l n o  
p o s a d y

S K U T E C ZN I

P O D A N I A  

*0  W Ł A D Z
w fez. ataafecfclm

ś f y s n a c ^ i l y  

?LG2JAflSXA 6

9113 iO  
? r s « p l s y w a a ia  

li aa  m a s z y n a c h
i

C H Ł O P C A
do prak tyk i m iej. 
« co w e g o , in e i 
gentne-go, p rz y j
m ie Zakład ślu- 
e ar6 k o-m  ee h aa i cz. 
n y , K rak ów , ul. 
P iask i 35.

K S IĄ Ż K I ,
dokum enty yo- 
dzunino itp. ku* 
pu jeu iy, p łacąc 
d o b ie  ocays An- 
tyk w ar ja t  A D A - 
M A . — K : a ków . 
S zpitalna 16 na. 
p rzeciw k o W edla.

1,286
F R Y Z J E R K A  ------------- ---------— -

na  wodmą i ż jla z  2 } O B k A Z E M  
kow ą. ru tynow a- p rzy jd ź  d o  D oro- 
na s iła . p otrz fli teum. K raków  — 
na n a tych ra i-st. S tarow iśina  16
U trzym anie, m ie. 
szpanie, 25 proc. 
P a ją k , Jasio .

3141

E M E R Y T O W A 
N Y

leśn iczy państw ..

505 k
K S IĄ Ż K I.

cale k s ięgozb iory  
ku-puje-my, p łaci
m y dobrze . —  
A n tyk w arja t J. 
A D A M , K rabów . 
Szpitalna 5. 1287

K A M IE N IC Ę
peloo-kora f. ni. 
W olska  30 oh , — 
oena 350.000 K -ą  
ków , Żu ław skiego 
8 A /1 2 . 1066

SP R Z E D A M
parcelą 115X30 m 
w raz z w illą , o- 
grodem  —  przy 
tram w aju . G on iec 
K rak ow sk i, K ra 
ków  „N r  1803“ .

K U P U JE
używ ane m aszyn, 
ki do m ięsa: Szli- 
fiern ia . K raków .

sam otny, zn a ją cy  ,D IE T L A  46, —
agron om ie . z a j. 
m c s ię  zarządem  
fo lw ark u  w y łą 
czn ie za u trzym a 
nie. Z g łoszen ia : 
G on iec K ra k o w 
ski K rak ów  „N r . 
309k“

M yszkow ski. 1335

FU R M A N
1264 d ośw iad czon y  po. 

Iszu k u je  piisady. 
P IE L Ę G N IA R K A  W ola  Libertuw- 
potrzebn a  zaraz ska. poczta Żarno 
n a  w y ja zd  d<» w iec. Stefan ?o- 
d w o fn . żg loa ze - la , 535)k
® ja : K ocm y rzów , 
sk rzyn k a  16. 1261

C H Ł O P C A
do prak tyk i szew . 
e k ie j i cze la dn i
ka  p rzy jm ę za
raz. B aran. K ra

R O L N IK
W yższa S zkoła
R oln icza , prakty . 
ka dużym  m ająt
ku. poszukuj

K A P Y
pluszow e zielone, 
lub bordo, b ie li
zną poście low ą  —  
kołdrą puchow ą, 
w atow ą, kupią. 
Zgłusz-enla: G o
n iec K rak., K a- 
ków  „N r. 3711“ ,

P IE C Y K
gazow y kuplą. -  
Z g łoszen ia : —
,P ar“ , K raków , 
A doIfH ltler-P lata  
46, pod nr „239“

* 597 k

k ów , Juijuaza L a mają tk u . wzgb-d-
I JjO •*

.  K U P IĘ
skrzypce . O ferty 
k ierow ać: G on iec posady zarządcy  Krak>t K rakó w, 

na —  m niejszym  „N r . 1 4 7 5 “ .

1 2 8 .

M O D N IA R K A
2 ga rn ierk a  na
tych m ia st potrze- 
bna . Z g łoszen ia ; 
G on iec K rak ów . 
» k i. K rak ów , „N r  
1298“ .

P O T R ZE B N I
Stolarze na stalą 
prace- — Stwlowa 
W ola . K o łod z ie j, 
•hi 1359

Z A K Ł A D
fry z je rs k i K ra 
b ów . A d o lf H itler 
P la tz  33. p rzy j, 
ln ie zaraz m ani- 
eurzystk ę. i5 i 7

D W 6 CH
S T A N G R E T Ó W

obezn an ych  * 
p ra cą  ro lną  — 
p rzy jm ie m y  na* 
tych m  ast. Z g ło 
s ze n ia : G on iec
K rakowsk-i K ro . 
k ów  „N r  3294**.

F O T O G R A F A
op eratora . retu 
•zera d o  zd jąć 
p ortre tow y ch  -— 
p rzy jm ę  zaraz. — 
Z g łoszen ia : G o
n iec  K rakow ski. 
K rak ów . -  „N r  
453k "

E K S P E D JE N T *
K A

ehetna d o p racy , 
bezw zględ n ie  ucz* i " V Krak*...
e iw a . potrzebna &ki K rak ów  „N r . 
earaz  do sk lepu 3 5 8 *)“ .

n ic  pomoom ka 
gospodao-cze-go. — 
Z g łoszen ia : Go
n iec Krak . K ra 
ków „N r . 3o7k

P O SZU K U JĘ
pos<ady po-ow ego 
lub stetlmncha — 
(rodzina  2  porno- 
on 'k ów ) d o  m ają t 
ku na ord ym irję . 
Szatkow ski A n 
d rze j. Latoszyn, 
D ębica. 6(i4k

P A N N A
po szk ole  hand lo
wej. —  praktyka 
sk lepow a, zna nitf 
inieek-i. poszuku
je  pracy b iu ro 
w ej lub sk lepow ej 
Z g łoszen ia : G o
n iec K rakow ski. 
N ow y Sącz. p<d 
..zdolna**. 6Ó5k

M A R K I
p ocztow e. p o je . 
dyn Cze, zbt-ory, 
kom plety. Po ska, 
E uropa — po n a j
w yższych cenach 
kupu je : K raków , 
S ukiennice 54.

1487

P A R C E L E
u zb ro jon e : dużą
85-060. ćw lerćraor. 
g o y ą  w illow ą 
25.000. dwustusą- 
żniow ą 9.000 —
s p r ze d a . lo k a ta " ,  
K rak ów , Ł obzow . 
ska 4. 2930

O K A Z Y J N IE  
S P R Z E D A JE M Y  
wszelką G A R D Ź . 
ROBĘ, patefony, 
p ły ty , fo toap a ra 
ty, porcelanę, — 
kryszta ły , obra . 
zy . praktyczne po 
d a rk i: ..CEN TRO 
KOMIS** K raków . 
G rodzka 9. 3150

S K R Z Y N IE
drew niane w wie. 
kszej ilości w f ir . 
m ie Perutz K ra
ków. F lo r ja ó s ta  
4 — do sprzeda 
nia. 1425

M A JĄ TE K
ziem ski d o  300 
m orgów , łn* za 
Zbruczetn. sprze. 
dam Plany, do
kum enty poślą 
dam. Zg łoszen ia : 
G oniec Kraków, 
ski K raków  „N r  
.1092*'.

N IERU CH OM OŚ
CI

m ieszkalne- prze 
m yślow e rolne -  
duży wybńrt — 
S przeda je : „ I N 
FORMATOR** -  
Kraków . P ija w k a  
19 »K!l5k

DOM
piętrow y sprze
dam. 8  u b ik a cy j. 
Prądn-ik C zerw o
n y . Z g łoszen ia : 
K raków , K rótka  
8/5. 1542

T O R E B K I
teki, portfe le
portm onetki pa
rasolk i. pantofel, 
ki. neseserki pole
cam  w ielkim  w y
borze, niskie ceny 
G alanteria. K ra 
ków, G R O D ZK A  
38. 3375

P IE C Y K
Żelazny dwu k oło
wy przyczepny 
patentow any K a- 
lorit, sprzedam . 
K raków , K ocha
now skiego 2 /2 .

1512

O K A Z J A !
2  kupopy m nie. 
r ja łu  b ie lsk iego , 
fu tro  czarne źreb
ce francusk ie — 
sprzedam . K ra 
ków, K rupnicza  
9, m. 1. 1438

M A S ZY N A
d o  szycia  dam ska 
S łn gcra  kry a. — 
jak  now a. do 
sprzedania . K ra
ków , Pac lińska 3, 
m, 4. 1940

M E B LE  
U ŻY W A N E  

GOTÓW KO W O
kupuje natyrh 
tu rosi H hIh Me 
tdnwa. Kraków . 
Grodzka 551 1811

K A M IEN ICĘ
sprzeda  bez po
średników  w laści 
cie l. Cena 370.000 
Zglosztm ia: K ra 
ków, Falata 11 b ' 
41. 3440

FU TRO
m ęskie. jaąoe , — 
dam śkie c a m e  - 
spód b brety. śre. 
dn ie  rozm iary — 
sprzedam  o k a zy j
nie K raków . Kra

H H 5I A Z Y
p o s z u k i w a n e  p r z e ?

K D « o r « s i e 8 B u a i
S t a r o w i ś l n a  » 8

M A S ZY N Ę
d o ' szycia  praw ie 
now ą, sprzedam  
K raków . Szlak i 
5. ".883

ŻU R N A L E
podręcznik i kro
jów  m anekiny — 
sprzęt war«®ia to- 
wy K raków , św. 
Jama 13. P ogoto 
w ie K raw ieck ie. 
(C m n ik i za na
desłaniem  anacz. 
ka). 1520

B IE L IZ N Ę , 
K O ŁD R Ę

jedw abn ą, m ałe 
używaną. sprze
dam tan io : Kra 
ków, SmoleusK 
16̂ la . 12— 1. 4 - 5  

2038

W A G I
dla aplćK, zlutni 
ków. kabi.ra «
rjtirii, hftfKl u
przem ysłu dostar 
■za: , t e u t r a  a
\V«g". Kraków 
Grodzka 15 (daw 
niej W istna 2 1 .

2392

MŁYŃSKIE
m aszyny — oraz 
w szelkie przybory  
G A Z A  szw a jca r
ska. I-ASY trama, 
m /sy jne . gu riy

K A P C E  P R ZE M Y S L O -
dam skie sprzs- , W . EG 
dam  K raków , — mJo<,y in teligent 
D ługa 38. mi «* . *am ozuy. szi-

tw w  1-8 od p ow ied n ie j baate 28. J253 Pan| Ce| m a try .
C ATE ^ftM  m on ia ln y  Zjrl<, 
F A T fcrO W  gżenia: G om eo

e lek tryczn y . — , K rak ow ssi. Kra 
W Z M A C N IA C Z , ków Nr 122k“
Patefow R ^ 8 0 T  ; ------- -----------------------
zmieariacz. ok azyj  | SA M O T N A  
n ie  sprzeda : —  pozne starszego
C EN TR O K O M 1S. parna, kapitałem

U N DERW OO D
biurow a, patefon
sza fk ow y . b u t y   ____________________      .
wyso-kie 40— 41 |̂ ra kdw. Grmlzka d o  otw arcia  ko-

NOCLEG
dla je d n e j osoby  
K raków , K a n n e , 
licka 15 11 852H

brązow e — aprze. 
dam. — K raków  
K row oderska 61. 
sklep piśm ienny.

1746

ZN A C Z K I 
P O L S K IE

ł G uhr—latorstw * .
zna jdziecie  do- i 
kladr»?e

FU TRO
piąkne lużntf. «e- 
a lsk iny . o k a z ja  -. 
sprzedam . P odgó. 
rzo M fory  9. ul 
7 (koto Mateczne

8144 loŁ ja lu i. Cel ma- 
trym on ja lń y  Gi
n ięć Krak . K ra 
ków „N r  S llk “

K O B IE T A
lat 43, p rzysto jna  
pozna m ężczyznę 

8147 do 50. taefcowoa, 
ehetnitj szew ca , 
bez na łogów  M j -optsane ^  ___

Cenniku K a ta lo g i '! E L E K T R Y C ZN Y  ' u \ o t ó w fc a  późd 
.942 Owao&śeie j Patefon szw a jca r  datta o ;  m rtry - 
fo totab lic . trzysta skl. kom pletny- -  i jaonja.jgjw Zg ło- 
dw adzieśeia zna j p ły ty , o k a z ją ^ -  *zen!a : O op  ec
czków  Przeka/ein  sprzedam . Piwlgó. ; K rnkow sbi. K « -  
120 , zaliczeniem  rze, M itery 9, m tA w 555,11 
8  80 Polski Donu 7 (k o lo  M ateczne.

N OCLEf I
K rak ów , G olębta 
l f '9 .  3126

N OCLEG I
K rrk ów . F .o r ia ó  
ska 7 11 p m 5. 
Zg łoszen ia  do 10  
w ieczór 2815

HOCLEG1
K raków , S tar wi • 
ślna 52/13 3772

N OCLEGI
n iekrępu jąer — 
K raków  Zw ierzy 
niecka <*/& 3175

N OCLEGI
so lid n ym : K ra
ków . K row od cr. 
ska  55 1. 8341

Cr Dziob? Andizej
ord y n u je  w ou oroba cb  kobie* 

cy ch  i p o lo ia .c tw ie

K r a k ó w ,  A s n y k a  3 , m  6 .
?145

O B IA D Y
i s ira ttu r  dużo — 
T A N IE . K raków  
M:od iwa 13 3066

F ilatelistyczny — 
W arszaw a. Mar 
szalkowaka 116.

9666 k

K U R T K A ,
SPO D N IE

skórzane m ate
r ia ł czarny na 
i-ia.to. ubranie do- 
'iatkam i — sprze
dam. — K raków . 
R ak ow icka  311 ., 
popołudniu

1750

O B R A Z Y s
Aze& tow  cza. 

W ojciech a  K ossa
ka. K n rp iósk lege . 
W yczó łk ow sk iego  

sprzeda ok azy jn ie
kubełk i: Zakład s k ' e*> K, ? M £ ?0 '

m łynów . W T ^ -  ^ r j M j r .

S K I « .  2965
Kraków . M azo
wiecka 35. T e le 
fon 102-44. 285f

K U P U JĘ
kapy gobelinow e, 
p ortje ry  stare 
m aterace spręży 
oow e trawy inor. 
sk ie j. w lósla  — 
Kraków  S to la r
ska 15. m 9

1854

K U P IĘ
kam ien ice, w ille, 
parcele — cena 
ob o jętn a  — K ra.

U N DERW OO D
B IU R O W Y

kupim y Zg losze 
n ia : D rago. K ra. 
ków. skrytka  po. 
eztow a 318 tele
fon 17304. 1936

D Y W A N Y
kupujem y plaoł- 
my na jw yższe Ce 
ny. Firm a Hal

ków. Ż u ła w sk ie g o 1 pern, K raków . —
8 a /1 2 . 2947

P A R C E L Ę

P c*el«k» 18 1939

W 6 Z E K
u zbrojoną  w "K ra- resorow y, jedrn* 
kow ie kupię na- ko,nny» , p ,9 ‘ «  
tychm  ast w prost Z g łoszen ia : Oo-
od w łaścicie la  -. J1’ ®6  , J:!!?,*ków , „N r . 19o2*.

R A B K A
P olow a w illj, 12 
pokoi, o^az du a 
parcela  budów  a- 
na obok łazirouk, 
175.000. Jan A u- 
gu styń sk i, R n b ’ a 

800k

R A B K A I
W I L I A

m urow ana 14 ubt. 
k a cy j. 65.000. — 
P arcele budow la
ne 14.000. 19.000, 
28.000. 35 000 —
Jan A ugu styń sk i 
R abka. SOlk

D O M EK.
ogród ek , zdrow ą 
dzieln ica, aprzo. 
dam. Przem yśl — 
Slonoczna 3.

600b

S Y P IA L N IĘ
ja d u ln ę , gabinet 
tapczany, sza Ty 
sprzwtar M agazyn 

kow ska 36 (sklepi i Mebli. Kraków  IZ^ietona 35/1 m.
3130| K opem  ka 8  2569 1 3i43

W E Ł N Ę
s&m odz-al. c arny 
z białem  na dam 
skd płaszcz sprzow 
dam. K raków , —

go). 3148 N A U C Z Y C IE L
lat 30. u iu /yk a i- 
n y . p rzysto jn y  —  
18C. pozuir tnilą 1

nauka 
l wychowanie

PO SZU K U JĘ
męża Buit-s a*va 
W itk a . 1 grud 
nia -15*40 K :«b y  
coś wied/.lat. za 
w iadutnić: Kra
ków, G rzegórzec- 
ka 4, si lep. 3108

OPO N Y
R O W E R O W E ,
ŚN IE G C W C E ,

feaiosze wu kan . 
żu je szybk o  . tą 
n o :  K raków . — 
W oln tce  13, m. 10 

3118

R O B O TY
dam sk .e  > d /.i-eif*  
cs wyKonuje 
iiilnie i pur.ktual* 
nie k ia w .ee  «latn» 
uki. — K raków 
S tarow iślna  12

941

r iO R L
Pelikan » ino* 
reperu je facta-iwf 
warsztat r “ p *r8 * 
c > ju y : Z M y*!*" 
I owe ki, L* W 
S zpitalna 3 p*o» 
w neja udw rntnia 

|(‘ l*

P LE D
czysto  w e!n 'an y . |___
wózek łbUecigejf- 'szczerą , nlezależ 
wiamleaka dziecię. Cel thatrym  
c ł  d o  sprzcdnnla . G onieo K raków . 
K raków . MŁodow* e k jf K raków . „N r  
1 2 . drzw i 2 . g  d" 908l_*\
15— 17. 25^6

P IĘ K N Ą
jadn in ię  Ipalisan- 
<lerl. krzesła akó. 
rą w yścielane — 
sp>.e<lnTTT. K ra. 
ków, K o n o p n i-  
k ie j 7 m . 4. M ię
dzy 17— 18. 1530

U SUW AJĄn o t *
m a g i s t r a

W 0 Ł S K 1 E 6 0

Z E G A R  I P IA N IN A ,
d la  stróża n o c n e .! F O R T E P IA N Y  
go  sprzedam . — I lani«> m»le 'a sw ią  
K raków . K rzyw a tek -  K raków . 
13/11, II P„ -'«* S T A R O W IŚ L N A  
nek. 1373 12 2497

ty ton -^ w eg o  G o. 
B iec K rak .. K ra 
k ów  „N r . 3746“ .

O G R O D N IC Z K A
lu b  o g r o d u : k sa 
Tnotay. fa ch ow y 
en erg iczn y .w a r y 

•wnik ze św iad ec
tw a m i, potrzebny. 
O fe r ty : — poczta  
piaski! przez Lu
b lin , Skrytka 24.

306k

SŁ U ŻĄ C A
sto m alżeńsiwR z 
d z ieck iem  na wsi. 
p otrzebn a  zaraz. 
Z n o s z e n ia : Po
gon ią . P o s te -r -.
• tante 2233. 310k

G O SPO D YN I
Inteligentna , ję - 
*yk  n iem ieck i, ha 
tn a ją fek . do pro
w a d zen ia  gOSJKł- 
darstw a dom ow e. 
g o , pot rze lin :i z s . 
yaz Z g łoszen ia :
Ł om n o. pm-z a  ków , „N r . 1372 
R w iętom arz. 312fe

DOM
m urow any 
gródkiem  
parcelę w K rak o
wie kupię zaraz

W Ę D Z IS K A
pstrągow e poszn- 
kiw ane przez Ko- 
mis. — K raków . 

* h,K S tarow iśln i. 18,IUO ; „ „2930

R A B K A ! 
W .L *  A

1 0 -o b ik a e jo w s  —
120.000. P A R C E 
LE budow lane —
14.000. 19.000, —  
35.000 do sp"ze- 
d a o !a .Jan A u 
gu sty ńaki. R a b k i

30 3 k

wie Kupię 7,arH*. , m c m a  

ski K raków  „N r  K raków , św Jana
3590“ . 13. m 12. 29;i8

Z E G A R E K
dam ski, męski — 
budzik, kupię. — 
Z g łoszen ia : Kra-
ków. Stradom  10. 
sk lep  Z E G A R M I. 
S T R Z O W SK I

P IA N IN O
na p ro w in c ję  ku. 
pię natychm iaat. 
Podać m arkę, ce- 
ne *— Z g łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
sk i, K raków , „N r  
2949“ .

W Ó ZE K  
D Z IE C IĘ C Y

sp ortow y , z bud
ką inb bez n lito
w any. przed w o. 
jen n y , kupię. — 
Ż g los  en ia : G o
n iec K rak., Kra-

M A S ZY N Ę
gnj d o  szycia  kupie 

G on iec K rak ow 
ski K raków  „N r. 
3596**.

R A B K A I
W IL L A

30-ublkacjow n — 
150 0 0 0 . P A R C I -  
LE budow lane —
14.000. 19.000. —
36.000, do sprze
dania. Jan A u- 
gustyóak i, Rabka

304k

TA PCZAN Y 
S Y P IA L N IE . 
J A D A L N IE . 

G A B IN E T Y  pole
ca : W ytw órn ia
Mebli K raków 
F^tery 1 2  iprze 
eznica M indow ejł 
Geny bardzo przy 
■itępne 9937 k

B IB U Ł K I
P A P IE R O S O W E .

zeszyty rysunko
we poleca D w or
ski. -  K raków  
G rodzka 65 163k

Z E G A R K I.
biżu terję  bry ła*  
ty — sprzedaż, 
kupno, z iecerfa  — 
poleca C H W IL  
K O W S K I. zegar 
m istrz ju b iler . — 
Kraków . F iorjań  I 
«ka 3 2411

ŁÓŻKA
żelazne, s ia tką  •-
lak ierow ane: K ri- 
scher, K raków  — 
Z w ierzyn iecka  8 . 
F loriańsk a  9.

ŁÓŻECZKO
dzieciece , M A T E 
R A C E . potowe 
ŁÓŻKO -  Dem. 
biń&kl K raków  
bv M arka 19. oa 
rożł.ik F lorian- 
sk ie j. tapicer.

rsse

M A S ZY N Ę
dam ską, piękną 
sprzedam : Kra
ków . Siwoccana 2, 
m. I. 2003

FUTRO
m eekie czarne e- 
leganckie. spód 
tchórze, ok a zy jn ie  
sprzedam  Kra 
ków . F elicjanek 
16, m 9, popnfu 
dniu . 3G37

K A W A L E R
UU 30. Intel gen t- 
ny. fa ch ow iec a<r 
posadzie eatnu 
d z ie ln e j, nie bie. 
d n y . pozna przy 
s to jn ą  uannę do 
tai 2* z handlu, 
łub intełiget.bnf, 
kraw cow ą Cel 
m atrym ot ja ln y  
Zgloeżen ia  fo to 
g r a f ia ' Gon e t  
K rakow ski K ra. 
ków „N r . 3 l5 k ‘\

" p r z y s t o j n a
we W ai thi gau — 
p osiada jąca  ka
m ienicę- 4000 RM 
pozna n a u czycie 
la, ch ę tn '«  Po- 
zhutńczyfca w yż
szego  w zrostu — 
Cel m śtry in on ja ł 
ny . O ferty : Gir
n iec K rak., K ra 
ków „N r  »18k“

K TO
nauczy szybk o  •<— 
ni<emieckij>łgo i 
s ten ogra f j ł  f  O o. 
n lcc Krak . K a- 
bów  „N r . 608k*.

W  K R Ó T K IM
czasie  w j uczani 
g ry  na akt. d  o- 
n ie  wra* ha m c- 
n izaoją  m e ło ijt . 
L ek cje  di# zaa 
wan8 ow anych . — 
Goni.ec K rok ow 
ski K raków  „N r , 
610k“ .

P R ZE W O ZY  TO- 
.W A R Ó W  P R ZE . 

PROY? A O Z K I
w agony ztn<>row« 
d o  W arszaw y : — 
B iuro S jłcdycyJ 

. Ot A BieÓK«iW 
•ski -  Krai ow . 
, Ad«)lf>l tler Hi*is 
46. telefon  *72 ! j  

3'J'Jk

P O D AN I A U
M A J E W S K I. —
K raków , W szyst. 
kich Św iętych  8 .

5b<k

PO ŻY C ZK A
a.rótkolriuiuuv.a 

5— 8  tysięcy  po* 
szuk iw ana. d obrp  
procent zastaa -  
żgtoszen ii : tia "1
n iec Krrfc,. Kra* 
ków . „ F r .  I665*4.

FORTEPIAN*
„P c t r o ff* . anyie l- 
aha mechan ka — 
piękny ton. sprze 
tkam natychm iast 

K raków . 
A dolfH U ter-P lata  
39, ra. 4. od 12- 
4 -te j 599»

K O CIO Ł
a to ją cy  15 trkw ..

_. 4 atm liU'n© ceu
___________  SoZ* tra ln ego ogrzew a

o A M K i nia d ostarczy  —
sp eo ja łne wysok*** A PEMOTOR**.
m etalow e dla nie *Cfio2 k*
letn ich K risch er 
K raków . Zw ierzy  
niecka 6 - 551k

PRZYSTOJNA
zgrabna wt* W ar- 
thegau. posiada
ją c ?  kam enicę . 
5 000 1*M. pozna 
p rofesora  leka 
n u . posada niemo 
n tczinir Cal ina- 
trrm on ja ln y  C- 
fc-rty: — Gtunico 
K rakow ski. K -a . 
ków „N r . 319a**.

M A SZY flO *
FISM O

Indyw idualn ie — 
now oczesną m eto
dą K raków , — 
G R O D ZK A  27

421

LEK CJE
niem ieckiego. — 
W p isy : godziny
5—8, K raków . 
G rodzka 31/11

289

K TÓ RA
przystojna, p ost 
żna panna do 30, 
pozna sytuow ane, 
g o  lekar^at Cel 
m atrym onialny . 
ron><” K rakow 

ski K raków  „N r . 
1552**.

ZE G A R K I 
b iżu ter ję  sztuczną 
poleca — Zeflar- 
m istrz. K raków . 
Stradom  IG.

2598

W ILLA
pensjonat, 2 2  p o 
k oje . petay kom 
fort, duży o g ’ ód : 
..W łasna S trze. 
ch a“ , K raków , 
AdoilflliiN er-Piat* 
1 0 . T el. 104 3J

8708

F O R T E P IA N Y  
P IA N IN A  

P ISH A  RM ONJE
sprzeda je  /arm e. 
nia iłrn? « ’sze!Vte 
reperacje i sl ro
jen ia  w yk on u je : 
K w iatkow ski — 
K raków  S zp ita l
na 20. 703

S Ł U Ż Ą C A
jn toda i u czciw ą, 
p otrzebn a . K ra 
k ów . K row od cr . 
«k a  39, m 19.

3771

Z A K Ł A D
lekarslco-d  m tysiy 
e zn y  p rz^ jm is  — 
p rak tyk an ta . — 
K ra k ów . S ław k o 
‘w ska 9, od 3—4 n0  
p o i. 2521

IN Ż Y N IE R
l Es n i k

p o n iże j 40 lat. za
ra z  poszuk iw an y 
d o  lasu \ p za
m ysłu  im pntgna . 
cy jn e g o . N icm iee 
k le  pożądane — 
P od an ia , od p  sy  
św iad ectw , żąda 
B ia . fo to g ra fia  
cu rricu lu m  vita » 
pod* Spółka a k 
cy jn a  „R u p in g ‘ \ 
Zarzecze  kolo Ni 
•ka. N iouw zgięd. 
B lon e bez odpo 
triedsl- 2532

K O T Z iS A .
W a I isze ws k i ego  
Mii-hatow-skiego, 
W ysp ia ń sk iego  

G rottgera  .1 u I j  ti. 
sza K ossaka — 
dobrp obr«7,v kn.
pię T Y L K O  pry 
w-atnie. -  G on iec 
K rak.. Kraków^ 

Nr 1402”

$. A  K R Z Y Ż A .
N O W SK I

K S 'ęgarm a -  w 
K rak ow ie  żaku. 
im.ie an tyk w ary  
czn ie  książki za 
kres: heletrysty
ka. m ed ycyn a . -- 
m atem atyka — 
przyrod a  sztuka 

982

W A R T O Ś C IO W E
P R Z E D M IO T Y :

d yw an . pian no 
aparat fo to g ra f  i 
rzmy. m aszynę, 
sreb ro  s to łow e , 
zegarek kupię — 
K raków . W :elo. 
pola 10, B iuro

2955

ŻE L A Z N Ą  
S ZA F Ę . K A S Ę

kunię Zgłoszeń a 
G on iec K raków , 
e k ' K raków , „N r  
2956“ .

P S A
rasow ego kuplę 
zaraz — G on iec 
K rakow ski. K ra. 
ków „N r . 8217“

P A T E F O N
His Masters. Co
lum bię lub łdean 
pi e rw szorzęd nym 

śtan ie. kupie D o
brze zapłacę Oo. 
n iec Krak. K ra
ków  ..N r 3588**.

CO M
półkom  fortow y  o- 
raz 2 0 0  sążni — 

P A R C E L A
szybk o. U n io  — 
sprzeda B H.

„E R -K A -E S " . 
K raków . L ib row . 
szczyzina 6 . tele
fon  128-41. 603k

K A M IE N IC Ę
jedno-piętrow ą. —  
8  u b ik a cy j 619- 
sążniow y ogród  
1 1 0  0 0 0 . sprzeda; 
..IN F O R M A T O R " 
K rak ów , P ija rs k i 
19 P07k

O B R A Z Y
sprzed az, kupno; 
1. W iadr»w sk i -  
K raków  F lorjań  
«kh 7. sk lep  w fu  
d w orcu  673

P ŁYT G R A M O 
FON O W YCH

/.użytych każdą 
lo*ć za k u p m y  

o fe r ty  z ocean ii 
R uszkow ski W ar 
4ZHWH. K rabów  
4kie 17 titąb

G A R D E R O B Ę
z v w a n a KUPU 

JĘ. sprzeda ję  —
K raków  S tarow i 
śina 80. sklep

27lk

H A R M O N JĘ
kupie — G on iec 
K rakow ski Kra 
ków N r 3597".

T A P C Z A N Y
P IĘ K N E ,

s y p i a l n i e .
sza fy  sto lik i ł* 
żka poleca W y 
tw óm ia  M ebli — 
K raków  S tarow i 
ślna 97 Ceny *»' 
sk i«  1241

K R A W IE C K Ą
m aszynę do szy 
cha sprzedam . -  
K ra k ó w . C ic sz y ń  
ska  12, m. 3.

3656

SM O K IN G
zupełnie m euży. 
wany na w ysok ie 
go. Zg łoszen ia :
Sobiesk-iego 3 rn 
8 . środy  1 eobote  
od 11— 13. 15»5 K raków

SZY B K O
sprzedam  perski 
dyw an. — KO- 
STJU M  dam ski i 
narciarski sipd 
m.iolatka Z g ło 
szeń a: K raków
Dietla 49 2 ).

1777

A K O R D E O N
koncertow y Hoh- 
nera, 1 2 0  basów , 
stan p ierw szorzę
dny. sprzedam  i 
w yuczę gry . Z g 'o  
«ze*n .a : G on iec
Krakow «kS, K ra . 
ków „N r  609k“

M A S ZY N Ę
dam ską do « z v c fa 
sprzedam  K ra 
ków . św J a m  3 
m iesikaaTe 8 . III , 
p. 3662

M A S ZY N Ę
Ira w ieck a  sprza. 
dam K raków  -  
k row od ersk a  53' 
10, o f icy n y  3146

G A L A N T E R J Ę .
Z A B A W K I

itp poleca firm a 
„J O L A "  K raków  
4w Tom asza 10 

2334

B Ł « M
S E A L S K IN O W Y .
W iad om ość: 8 ta
row Sśłna 78 m. 5

E L E K T R Y C Z N Y
PŁtefom sza fk ow y

STOLI* KI
restau racyjne, te. 
ba. ścianka o-

!p»k l«n a  oraz pót 
r i t o  sprzedania .

W iad om ość: K ra . u llM t
K, ra 5n ‘ i M A '  T opolow a  53 K rakówska 80 U k lfP  Bar. 1931 RraROW

lo b ^ ie  
d o  w y n a ję ła

NOCLEGI
u ie lrę p u ją ce

WleJo 
pole 13/4, I p iętro 
fron t. 3124

NOCLEGI
K raków  Lubier

M E B L E  1 S P R Z E D A M

— l  . . . .
p e t ,!-* . « . . « » » »  e » . y  I r6 i „  ■ ^ ° hpi« " ' ‘/ l . T , , i ! ! i __________i / l '
* w ^m acniaozetn.) ble do sprzed-in-a * w ”  BnicA.L

t o . ' . ' L r a‘ «  . t o l a " ” . '  « "  j
r . .  ■“ ••w * a &  l S a r  u *

r.iki 8  tr 7 I7IH

N i a t i a n K  s p r a w
odw ołania , zażalenia ob licza  
nie w ym iaru rozłożen ia  na ra 
ty załatw ia Terlecka. Kraków  
F łorjań sk e 55 l 7b

■ U ŻY W A N Ą
, garderobę nam- 
.s k a  męską, o  f  
I lianę, obuw ie  — 
sprzeda je  kupuje 
SkWp. Kraków  
D 'u ga  32. 1349

G RAM OFO N
elektryczny nowy 
w modnej szafie 
dla restauracji, 
cukierni. -  do 
sprzpdanis Kra 
ków. Mostowa l L 
17. 1935

6 .0 0 D
F IL A T E L IS T Ó W
otrzym uje  sfaie. 
bezpiatnie m iesić 
czne listy okazji 
Pm law ajcie a.łrf 
sy. Polski Dom 
F i’ atehstyc.z.ny — 
W arszawa Mar 
Szatkowska 116 

37Kk

NOCLEGI
Kra k ó w . Kadzi, 
w ilłnwska I4‘2

2006

NOCLEGI
K raków . G o ię h a  
16, m. 8 . 3775

NOCLEGI
czyste. e*eple, n ic 
kręp u jące : Kri.

""K ra k ów . k? w Zw ierzynie

T A P C Z A N Y ,
sypialn ie jadał 
nie gab inety , o  
raz inne nowneze 
sne m eble po|e«a 
W ytw órn -a  M'-bt« 
R raków S T A R O 
W IŚL N A  35

0634k

c e n t r a l a
L A M P

K A R B ID O W Y C H
piece eleklrycziie  
latarki k ieszonko, 
we. żarów ki, ozu 
ści row erow e -  
R rek ów . Stradom
27 272k

M A S ZY N A
damska S in gera  
oraz czarne o»lt«> 
na wa a lłn te  do 
sprzedania. K ra 
ków. K rótka 1 0

1364 m i 1332

SP R Z E D A M  
W Ó ZE K  kupon w ełniany,

D Z IE C IĘ C Y   ̂ jedw abn y, kapę
autko .Konkom** na 2 lo t t a  ,  na 

ąa C7.ęścia'-b spódn iczk ę c*nr-
p rzędw ojennych  ną -  K rak ów ., ,
sportow y  sprze- Asnyka 5, — K o oKa 8  or 

dam -  K raków  * aiSłia. 2850
K rzyw a 13 'H . — 
gaJtek. 1374 W A G A

U C H Y L N A  
sk lep ow a  'nowa. NOCLEGI
*fc k r  . m arki m ekrępu jaee:

DO
dw oru potrzebny
w ychow aw ca . —
\Yym aganr ję  yK,
pierw szeństw o na., 
g ieiok i. W ym aga
ne referen cje . — 
żgtoaaeoU  ' 81:a Ib. 
mierz, —  poste- 
reatanite „Dwór** 

,486

Dr. Z fG M U N D
ch iru rg  i g iueko. 
log  przei rowa 
dzi s ię : Krakon- 
uł. B ernardyńską 
U . 133U

J A L N O W ID Z
przepow cda . P*** 
radz w szelk ich 
w yd arzer ia ch  H 
p rzy jm u je  1 0 —S
K raków  A d olf 
H itlei Plata 46 5» 
II p -ętro  2664

O B  A D Y
sm aczne ob fite  
w ydaje  pod no 
wym  Zarząd ui 
J A D Ł O D A J N IA . 
K raków . Karinę 
Beka 2 1 a 1 p

3192

2 0 .0 0 0
ew entualnie Yłę* 
ce, u loku ji p r :ed  
«ięt'iors*.wo hru* 
d ow.e — przeter# 

■ a to we, miej^oG. 
w osć obo jętn a  

iK r a r ó w . W ie łó ' 
pole 1 0 . B olesław  
W yrw ie*  26SS

Dr. h  IS T E L S K l
sp ec ja  ista ch o.oO  
Kobiecych K ra
ków , M.koU is a  
o f73?9.

L E K C JE
fortepianu now o 
ezesną uproś t./o 
na m ełoda Kra 
ków. K^upii i.-7 * 
14/5. 2P6,

F IL A T E L IŚ C I*
S przedaż, Lupno 
znaczków  C i-n ik  
I — zo a czk a n i o. 
biegowt-rn tłd
Sprzeda wi-oiu wy 
borv  kom isow e 
„K O L E K C J A ”  
K raków , B iacl.a  
4. 3194

WP*SY
na „P ryw a*ne 
K urey K ro ju , -  
Szyna** K raków . 
K on arsk iego  32, 
odbyw aj*, s ię  — 
Tamże p -a cow n .a  
k raw ieck 1 „S t r ó j”  

2894

POGOTOWIE
elektryczn e dla 
sw jatta i m otorów  
teł 110-53. K a 
ków , św Jauu U  

?710

M A S Z YN O P IS M fr
lndyv*idnałnie — 
now oczesna m eto
dą: — K raków ,
G R O D ZK A  27.

8?7)

L E K C Y J
skirzypiec udziela 
wwzechsfnonn!« --. 
s4:r/.ype>k dyp łom o 
wiany Studja *a  
g"Bn uazne K -a
ków . G robu 8  — 
m % 2103

r Różne

P o d a n i a
* V i  a ń t k c  5 f .

B I E L I Z N Ę
ibęcńą t ptiais. 
r  z o n y  eh  m a te - ja  
lów ua m iarę -  
wszelkie przerób 
k i  w y k o n u je  W y 
‘ w on n a  Bielizny 
Kraków  Staro 
w .ś.n* 8

K R Y N IC A
Pensjonat ..Stel 
ia*’ otw ar*y Ko. 
cbanska  I42h

P IE K N E
! artystyczn e 

zd jęcia  wykona 
„F O T O S ". Kra 
Unw stradom sń a  
27. I96k

W A R & Z A W A
Pensjonat M m iu 
szki 7. ot. * P o
k o jach  bieżąca 
wod*. 556k

i PO CZU KU JĘ
| d ziorzaw y ogrt-da 

.abuuow aniam i *•
. . ; , 11 i g

poia ok cl /*a F r»  
kow a M A JE W * 
S K I, K ra ló w  —
W szystl ich wydę
tych  H 2810

K O N C E U Ę
re s iija .a cy ji.ą  pó* 
*iadam  gzi kadt 
Sł#ó‘tjiika  z loka
lem w Kraków ii, 
Zgłuszeni*.; ,-Lo* 
k a ta". K r a ió ^ ł  
Łobzow ska <■ 2937

S Ł O T O
LR E B R D

kam ienie oz a c h *  
tne g ra w iru je  ^  
Zak icd  U j-townl-
cz j -  T adeucł*  
ł roebw  c :a \ ’** 
Lów. G R O D ZK Ą  
p ięt o ficy n a  
p iętro 79*

U N IF W A ŹN  AM
zgu b ion e  d o iró d f 
(k s ią żą t  woj®1- 0* 
wa . Łd. na o** 
i w iako: Zi?**®
A ntoni. K a n ó Y . 
B ro łjow lor M 
Sz.kc.taa 8 g.

Dr. KU K U LSK * 
Ż B IC M E W

ord yg. u je  w cm*; 
robach  SKóratł^*" 
i w esjeryczny^Y  
K radów , S i« ^ 3  
radzkiogr 8 . 8T9*

PODANIA
k o n c .  e . u a o

K r a k ó w ,  B a & s t a w a  tO /S

S Y P IA L N IĘ , 
sza fę  łCOMBINO* 11®

NOCLEGI
ogrzane. Kraków  
D ługa 2 P ?  27U4

W A N Ą o r a z ! C audr. do spntc- R reków  4w tter
T R Ó JD ZIE L N Ą  d a n ia : „E lek tro

sp"zedam . K ra-1dynam o* . K ra
ków . Starow iślna to w . Dunajew - 
35 S tolarn ia  w ski ego  55. 2851
sien i na praw o

L IG A T O R Y
S ZK Ł O

TE C H N IC ZN E
p rzy jm u je  w m ń

t r u d y  27 m  3
•<*7«n

N OCLEGI
ezy«tc: K raków ,

wieinia: A rtyk u ty  S tarów  ś*na 5? 10
3122

553k

S P R Z E D A M
płaszczyk — u*
czternastoletn iego  
ch łopca, m atcrj^ l S»k!an4 K raków , 
na płaszcz dera iśw . Sebastiana 23 
sk i. u b ra n e  K ”a 5S.;&
ków. K a z im ie r /a '
W ie lk iego  34 3.

3204 I  matrymonialna

NOCLEGI
K raków , Poselska 
16. m 2. 2896

KAPEC-USZE
przerąb ainy — ł 
szybk o  tan io 2fę ■ 
starych  kapeli* 
*/.y nie* kich robi 
my narciark Fa 
nry^a kapeliwwy . 
K raków . St-rad«m 1 
17. ł ’ 8 -

UN E W A Ż N IA M
sk ra d zion e : tore
bka ,d«wód oachi- 
s ty . mPurykę, w 
t.ramwaju 3 M «. 
rja Pudlonka- — 
Krt-kóje, Di Pil a 
9a /8 . 252.

P L A N Y .
R Y SU N K I

F 3 1 0 K 0 P J E
dokuiiił-ntów k<>
p ju je  E lektryczt.a 
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